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Prenumerata Kurjera W arszawskiego, wynosi: w W arszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs. 2 kop: 40; kw ar
ta le  rs. 1 kop: 2 0 ; m iesięcznie kop: 4 0 ; za odnoszenie do domu, dopłaca się  kop: 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kan- 
0r*e Redakcji kop: 5. Na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 8 półrocznie rs. 4; kw artalnie rs. *
^Rress nedake]! Kur jera WarB®aw»k.leifo* P lac Teatralny, NT0 473 c., doin W.I< Zabłockiej

OD REDAKCJI.
—  K u r j e k  W a r s z a w s k i  w  IV-tym kwartale roku 

1869, wychodzić będzie w tym samym formacie i tre- 
ĉi, jak dotąd. Prenumerata w Warszawie wynosi:

Rocznie rs. 4 kop. 80.
półrocznie „ 2  „ 4 0 .
kwartalnie „ 1 ,, 20.
miesięcznie kop. 40.

Za odnoszenie do domu, dopłaca się kopiejek 5 
miesięcznie.

Na prowincji i w Cesarstwie:
Rocznie r's. 8.
półrocznie „ 4.
kwartalnie „ 2.

Uważamy za najwłaściwsze, ażeby Szanowni Prenu- 
meratorowie nadsyłali

wprost tlo redakcji.
Przedpłatę na K u h j f .r  W a r s z a w s k i .  Wpłynie to na 
zmniejszenie kosztów , oraz na przyspieszenie przesył
ki „Kurjera*, która w przeciwnym razie uległaby 
znacznemu opóźnieniu.

W końcu, Redakcja ma honor upraszać Szanownych 
Prenumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, 
przy wypisaniu dokładnego adressu, pod jakim „Ku- 
rjer Warszawski11 ma być wysyłany.

— Ministerstwo oświecenia publicznego, zgodnie 
z wnioskiem ministra skarbu uznawszy za niewłaściwe 
rozciąganie do nauczycieli szkół elementarnych w Kró
lestwie Polskiem, rodem z Rosji,- mocy przepisów z d. 
30 lipca 1867 r., o prerogatywach urzędników ruskie
go pochodzenia, znajdujących się w gubernjach Kró
lestwa Polskiego, upoważniło kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego, do czynienia w potrzebnych 
razach do ministerstwa przedstawień o tych z pomie
cionych nauczycieli, którzy przez gorliwą i pożyteczną 
służbę zasługują na wzgląd władzy, celem wyjednania 
dla nich nagrody pieniężnej lub wsparcia, z funduszu 
wyznaczonego na szkoły elementarne w okręgu nauko
wym. (D. W.)

— Koszta podróży mające się opłacać dozorczyniom 
szkół żeńskich. Najwyżej zatwierdzona 4-go lipca 
uchwała komitetu do sprawr Królestwa Polskiego po
stanawia: aby nadzorczyniom gimnazjów i progimna- 
zjów żeńskich w okręgu naukowym warszawskim, i 
ochmistrzyni szkoły żeńskiej chołmskiej, pochodzenia 
ruskiego, przy zanominowaniu ich na te posady, wy
płacane były przejezdne pieniądze na dwa konie, i 
koszta podróży, podług uznania ministra oświecenia 
publicznego, w ilości do pięciuset rubli, z wyznaczone
go na ten cel funduszu, na zasadzie najwyżej zatwier
dzonych 30 lipca 1867 r. przepisów, o prerogatywach 
urzędników'ruskiego pochodzenia znajdujących się w gu
bernjach Królestwa Polskiego. (D. W.)

— Kommissja Rządowa Sprawiedliwości ogłasza, 
iż Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem na 
306 posiedzeniu swem w dniu 11 (23) lipca r. b. odby
tem , zapisy surnm rsr. 300, na uposażenie szpitala po
wiatowego* w mieście Mławie i rs. 300 na rzecz ko
ścioła parafjalnego w Uuicku, przez niegdy Łukasza 
Goszczyńskiego, testamentem na dniu 18 lutego 1862 
roku prywatnie sporządzonym, a następnie formalnie 
ogłoszonym, poczynione—w myśl Art. 910 K. C. z za
chowaniem praw osób trzecich i pod warunkami 
w samym testamencie bliżej ozuaczonemi, zatwierdził.

___________________  (D. W.)

Prezydent Miasta Warszawy — Jaśnie Wielmożny 
Namiestnik Królestwa, Jenerał Feldmarszałek H ra
bia Berg, chcąc uczcić czynem dobroczynnym nad
chodzące uroczystości rocznicy świętej Koronacji Ich 
Cesarskich Mości raczył w dniu tym t. j. 26 sierpnia 
(7 września) w'e wtorek rozdać 1000 bezpłatnych 
obiadów biednej ludności Miasta Warszawy i Pragi. 
Obiad składać się będzie z zupy z mięsem, pieczeni, 
pół funta chleba, kieliszka wódki i butelki piwa na 
osobę. Rozdawanie objadów odbywać się będzie po
między godzinami 2-gą i 4-tą z południa: ludności 
Chrześcijańskiej Cyrkułów: Zamkowego, Sobornego, 
Bielańskiego, Powązkowskiego i Wolskiego, w kuchni 
taniej nr 1 przy ulicy Freta, Cyrkułów: Jerozolim
skiego, Łazienkowskiego,, Nowoświetskiego i Prag- 
skiego, w Gmachu Towarzystwa Dobroczynności przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście; zaś biednej ludności 
Żydowskiej, ze wszystkich Cyrkułów Miasta, w taniej 
kuchni Żydowskiej przy ulicy Dzikiej. Biedni wykwa- 

; lifikowani do korzystania z tego dobrodziejstwa zao-



patrzeni będą w odpowiednie bilety przez pośredni
ctwo Policji Wykowczej i opiekunów Cyrkułowych 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.— P. o. 
Prezydenta Jeneralnego Sztabu Jenerał Major Wit
kowski. — Za Naczelnika Kancellarji C. Dawidowski.

— Z polecenia JW. Hrabiego Namiestnika w Króle
stwie Polskiem, podaje do wiadomości powszechnej, ! 
że podług otrzymanych doniesień od władz miejsco- ' 
wych administracyjnych i policyjnych, w wielu miej
scach kraju tutejszego pojawia się na zwierzętach 
domowych zaraza karbunkułowa, przyczem pomimo 
istniejących przepisów policyjno-weterynaryjnych i 
przedsiębranych środków ostrożności, dosyć często da
ją  się spostrzegać u ludzi wypadki choroby zwanej 
czarną krostą. Do miejsc, w których w ostatnim cza
sie, rzeczona choroba mniej lub więcej rozszerzyła się, 
należą: W gubernji petrokowskiej, w powiecie łaskim, 
miasto Lutomiersk, w ktorem zachorowało osób lic ie , 
umarło 3; w powiecie rawskim, wsie Soszyce i Zawa
dy, gdzie zachorowało osób 37, umarło 7; w powiecie 
noworadomskim, wieś Dworszowice, gdzie zachorowa
ło osób 2. W gubernji płockiej, w powiecie lipnowskim, 
wsie Chodorążek i Lubowidz, gdzie zachorowało osób 
10, umarło 2. W gubernji warszawskiej, w powiecie 
grójeckim, wieś Stamirowice, gdzie zachorowało osób 
2, umarła 1. W gubernji lubelskiej, w powiecie lubel
skim, miasto Bełżyce, zachorowało osób 2; w powie
cie lubartowskim, miasto Mnichów, wieś Rudzenko i 
kolonja Żurawieuiec, gdzie zachorowało osób 14, umar
ło 3. Wyprowadzone na miejscu śledztwa wykazały, 
źe we wszystkich przywiedzionych wypadkach, przy
czyną choroby było: albo nieostrożne obchodzenie się 
z bydłem chorem na karbunkuł, lub też, i to najczę
ściej, używanie na pokarm mięsa z takiego bydła i 
zdejmowanie skór z bydła upadłego od tej choroby, 
czego dopuszczają się wieśniacy, z których wielu przez 
swoją ciemnotę lekceważącą instrukcje i przepisy o 
środkach ostrożności przez władzę dla, ochronienia 
zdrowia publicznego przedsiębranych. Winni naru
szenia pomiecionych przepisów, pociągnięci zostali do 
odpowiedzialności sądowej i przedsięwzięto w ogóle 
środki, aby nie powtarzały się podobne nieszczęśliwe 
wypadki zarażenia od chorego bydła.

(Gaz. Polic:)

— W rozkazie p. o. Warszawskiego Ober-Policmaj- 
stra do Policji Wykonawczej, za Nrem 236, wydanym, 
zamieszczono: Z powodu przystąpienia z dniem 25tym 
sierpnia (6 września), do robót około przełożenia rur 
wodociągowych, dla zaopatrzenia wodą pałacu Pryma
sowskiego, polecam kommissarzom właściwych cyrku
łów wstrzymać przejazd przez ulicę Senatorską, do 
czasu ukończenia robót. (Gaz: Polic:)

s W kościele Archikatedrąlnym  i Metropolitalnym 
S-go Jana, wczoraj podczas wotywy, celebrowanej 
przez JX. Kucharskiego, chór amatorów wykonał 
mszę Leona Sznabla; w czasie summy wykonano mszę 
Ajblmgera, na Graduale nr. 2, ze S tabat Mater, Ros
siniego, solo tenor, odśpiewał pan Rohn, na Offerto
rium „U salutaris", Rossiniego. Dyrygował professor 
Iustytu Muzycznego, pan G. Rożniecki.

W czoraj vy kościele Matki Boskiej Łaskawej, przy
ulicy św. Janskiej summę celebrował JX. Krupiński, 
w czasie Której attyści i amatorowie wykonali mszę

J. Krogulskiego Nr 4, Graduale Stanisława Moniuszki* 
na Offertorium hymn Kuckena, na Benedictus duet 
J. Krogulskiego, na Agnus raoglitwę Józefa Sosnow
skiego, a na zakończenie Ojcze nasz (chór) K. Miii" 
lera.

W kościele ś-go Marcina, w czasie summy celebro" 
wanej przez JX. Kiełkiewicza, amatorowie wykonali 
„Oratorium11 Karola Kurpińskiego, na Benedicts 
hymn na 5 głosów Donizettego, pod przewodnictwem 
pana 1. K. Chwaliboga. Przed kościołem tłumy ludu 
zalegały ulicę z powodu kończącego się odpustu P°" 
cieszenia Najświętszej Marji Panny.

Ołtarz S-tej Róży Limańskiej, w kościele Ś-go Ja- 
cka z powodu w-czorajszej uroczystości pięknie był ustrO" 
jony w dywany i kwiaty. W otywę przed nim odpi’a" 
wił JX. T. Dąbrowski, summę celebrował JX. A. Wa
dowski, wikarjusz z Włocławska, kazania mieli JX& 
Wojciech Jackowski i Dobrowolski, nieszpory odprawi' 
JX. Jasiński.

W kościele S-tej Anny wykonano mszę Moniuszki i11 
Es. Graduale „Sit laus plena“ Mendelsohną, solo so
pran z chórem, Offertorium, Quartet, ze Stabat Mater; 
Rossiniego. Benedictus, duet Mercadantego, tenor* 
bas, pod dyrekcją braci Jareckich.

W kościele W W. ŚŚ. na Grzybowie, prymarję ffliU' 
JX. Jakubowicz, po niej naukę miał JX. Biały, summ§ 
JX, Biały, kazanie i nieszpory JX. Rogowski, po nich 
naukę miał JX. Kroszczyński, wszyscy wikarjusz8 
miejscowi.

— W kościele na Pradze, mszę pierwszą odprawił 
JX. P rałat Zwoliński, Admin. Archi-dyecezji War
szawskiej, summę zaś JX. Gizaczyński, kazanie mia* 
JX Bieliński, amatorowie podczas summy odśpiewali 
mszę trzygłosową Haydna.

— Odpust Narodzenia Najświętszej Marji Panny 
przypada we środę d 8 b. m. i r. w następujących ko
ściołach: na Lesznie w kościele Nąrodzenia N. Panny 
obchodzony będzie nieszporami we wtorek, a w środ? 
summą, kazaniami i processjami, zakończy się w dniu 
tym nieszporami i processją, podczas summy gra8 
będą amatorowie pod dyrekcją dyr. Moniuszki. Przy 
ulicy Freta na przeciw Długiej w kościele Śgo Jacka- 
Na Freta naprzeciw Mostowej, w kościele Śgo Ducha. 
Na Krak.-Przedm., w kościele Św. Anny. Przy ulicy 
Nowogrodzkiej w kościele Św. Barbary, jako w rocz
nicę wprowadzenia nabożeństwa w r. 1859 po jeg° 
restauracji, gdzie nabożeństwo jak zwykle odbędzi8

i  się z wystawieniem Najśw. Sakramentu.. W kościoł- 
| ku w Mokotowie i nakonięc w kościele parafjalnym 
j na Solcu. W świątyni tej odpust odbędzie się z nie

zwykłą solennością, oprócz bowiem podwójnych nie
szporów pierwszych i drugich, prócz podwójnych pro- 
cessji z Najśw. Sakr i kazań na summie i nieszporach, 
w wigilją tej uroczystości to jest we Wtorek o godz. 7 
w wieczór, przy uilluminowaniu frontonu kościoła, 
sztachet żelaznych przed tymże i wystawieniu cyfry 
„Marja“ odprawioną będzie solenna Jutrznia z wy
stawieniem Najśw. Sakramentu i processją po przy
ległym cmentarzyku wystawnie także lampami oświe
conym.___________

— Q— Tydzień ubiegły wprowadził nas nagle i niespo
dzianie w sam środek jesieni. Wszystkie jej objawy 
naraz ukazały się w naturze, nie wyłączając i śniedzi 
na drzewach, będącej podobno nieomylną jej oznaką.

Przenikliwe zimno i słota prawie nieustająca, w cią-



całego tygodnia były na porządku dziennym. Do- ' 
Piero wieczór sobotni przyniósł nieco pogody wszakże 
‘tez ciepła.

Z przedstawień letnich, Kassyno, Eldorado, Tivoli, | 
Klisjum i wiele pomniejszych, zakończyły tegoroczne 
tetnienie. Pozostały jeszcze: Dolina Szwajcarska z mu- 
zyką Bilsego i Alkazar. Ale i tym ostatnim uprzywile- 
J°"'anym miejscowościom, jesień dobrze daje się we
znaki.

Koncerty Bilsego, przeniesione z konieczności do 
-aK nie ściągają już tylu co dawniej słuchaczy, a 
^ Alkazarze pomimo płóciennego nakrycia nad krze
mami, częste bywają pustki. I

Wczorajsza pogoda sprowadziła nieco więcej ruchu 
vv mieście i po za miastem: Do Doliny zebrało się 
Mnóstwo osób, a nie brakło i amatorów wycieczek do 
"illanowa, W ierzbna, na Saską Kępę i t. p.

Warszawa, opustoszona w lecie, zaczyna się zwolna 
zaludniać. Kąpiele m ineralne krajowe i zagraniczne 
jjtedługo już zamykają swoje sezony, a z letnich miesz
kań uciekać zaczynają na dobre W arszawianie i W ar-
szawianki.

— Q — Po raz pierwszy wczoraj ujrzeliśmy prze- 
fabioną z francuzkiego „Rocznicę," k tó rą  nie wiemy 
Jak nazwać;— ot— drobiazg dramatyczny.
. Jestto maleńki, zręcznie utkany djalog między żoną 
1 mężem, w rok notabene po ślubie.

Piękna, a cokolwiek exaltowana żona, chciałaby ko
niecznie, ażeby mąż pam iętał dzień dla niej tak  
Uroczysty, a zarazem pełen poetycznych wspomnień. 
Małżonek znowu, któremu nic do szczęścia nie bra
kuje, nie pojmuje dziwnego jej stanu, aż poruszony 
jej słowy płynącem i z głębi kochającego serca, pozna
je czem być powinna rocznica dla m łodych m ałżon
ków.

Panna Przedpełska g ra ła  żonę ze zrozumieniem i 
Przejęciem się rolą, radzilibyśmy jej tylko końcowe 
Vvyrazy zdań głośniej wymawiać.

P. Kwieciński (mąż) powinien być weselszym.
Panna Żółkowska występująca wczoraj w roli poko

jówki w „Pafnucym i Narcyzie“ dość liczne zbierała 
°klaski. W wielu miejscach koniecznością gry wywo
łała śmiech szczery.

Upiększona i odnowiona sala teatru  Rozmaitości, 
Miedwie mogła pomieścić spektatorów, śpieszących 
Powitać ją  po kilkomiesięcznem niewidzeniu.

—M— „ Wenn ein Theater stuck  so dumm ist, dass es 
nicht gesprochen werden kann dann w ird s  gesungen.“ 
(Kiedy sztuka teatralna tak  jest... s łab ą , iż mówić jej 
nie można wtedy ją  śpiewają.) Taką niegdyś słynny 
humorysta wiedeński Saphir dał definicję libretta  do 
opery.

Nie podzielając tego pessymistycznego poglądu je
gomości pana S aph ira , nie mogliśmy odgadnąć, co 
®ogło dać powód do tak  śledzienniczego odezwania 
się, ale wczorajszy wieczór, a  raczej przedstawiona 
'v wielkim teatrze po raz pierwszy pseudo operetka. 
Pod tytułem  „Załoga okrętowa" H arischa, z muzyką 

>Zaitza, pojednał nas nieco z tern surowem, a na po
czątku przytoczonem zdaniem.

Już to w ogóle idąc na jakikolwiek utwór komiczny 
niemieckiego pochodzenia, spodziewamy się kasper- 
lady i witzów, tu  jednak znaleźliśmy szczyt manjery 
tego rodzaju, o których tylko zgrabna, lekka, kuple

towa muzyczka, w chwili gdy jej słuchamy, zapomi
nać dozwala.

W jakiem ś portowem mieście fraucuzkiem, gdzie 
wachmistrz (p. Kozieradzki) jest nadzorcą domu tran s - 
portoweg >, zatrzym ała się fregata i majtków pod 
jego dozór oddano. Jeden z nich, Max, (panna Kwie
cińska) w tak  krótkim  czasie potrafił o tyle pozyskać 
serce Emmy (p. Wojakowska) córki nauczyciela—pi
jaka, (p. Jejde) iż ta  wykrada się po nocy z domu na 
rendez-vous, a co większa wykrada  ojcu wino z p i
wnicy, aby raczyć wachmistrza za to, iż dobranym k lu 
czem otwiera jej bram ę domu rodzicielskiego. W ach
m istrz żyjący za pan b ra t z prefektem,)?!) wyrabia Ma
ksowi patent na sternika, którego mu do szczęścia t. j. 
pozyskania ręki Emmy nie dostawało i w pięć minut 
po tem, huk działa daje s jg n a ł odpłynię ia , a korty - 
na zapada.

Jako akcessorja do rzeczy powyżej opowiedzianej, 
stawiają się i manekiny, udające na przemian to tru 
pów, to szyldwachów, i chirurg portowy, którem u 
wszyscy wymyślają, a  pani wachmistrzowa nawet tęgi 
wycina policzek, że późuiej chodzi z podwiązaną twa
rzą, to znów chór kumoszek, ubranych jednakowo jak 
w uniformy i z je lnakowemi la tarn iam i, i szylder- 
hauzy i fregata z olbrzymiem połowem działem na 
kołach i lawetach (?!) słowem, je s t wszystko, prócz 
sensu.

Muzyczka, powtarzamy, bardzo m iła, łatw o wpada 
w ucho i słyszeliśmy osoby wychodzące z teatru , k tó 
re wcale poprawnie nuciły pojedyncze numery, raz 
tylko słyszanej operetki, a to już samo dowodzi jej 
rzeczywistej melodyjności, który to przymiot p rzy 
pomina wielce utwory Suppego, z przyjemnością słu
chane— pomimo mniej stosownych librettów.

Wykonanie „Załogi okrętow ej" było bardzo s ta - 
rannem, uważaliśmy tylko, że powietrze wrześniowe 
nieszczęśliwie podziałało na piersi niektórych arty 
stów...

— Dla osób udających się do Częstochowa na u ro 
czystość Narodzenia Najświętszej Marji Panny, przy
padającą pojutrze, to jest 8 września, zamieszczamy 
niektóre wskazówki, tyczące się nabożeństwa w dniu 
tym na Jasnej G órze,“Na dzień ten  oczekiwanym jest 
na Jasnej Górze Biskup Dyecezji Kieleckiej JX. M ajer
czak, równie też A dm inistrator Dyecezji Kujawsko- 
Kaliskiej JX . Klemens Skupiński. Nieszpory we wto
rek  rozpoczną się prze.d wielkim ołtarzem  na wielkim 
kościele o kw andrans na czwartą i trwać będą przez 
półtora godziny. Nabożeństwo we środę rozpocznie 
się o godzinie 6 ej rano i trwać będzie do południa. 
Porządek mszy będzie następujący. Najprzód w kapli
cy m atki Boskiej odprawioną będzie msza pnm aria, 
potem secundaria, a następnie trzy wotywy solenne, 
z których ostatnia będzie, tak  zwana, konwentska. Po 
konwentskiej wyjdzie przed wielkim ołtarzem  na wiel
kim kościele summa, podczas której przed ołtarzem  
Matki Boskiej w kaplicy odprawione będą dwie msze 
czytane. W czasie summy kazanie mieć będzie ksiądz 
Remigiusz Filowski. We wtorek i we środę wieczorem 
cała Jasna Góra będzie świetnie illuminowaną. S kar
biec dla życzących go oglądać otwartym jest dwa razy 
codziennie, to jest, o godzinie 10-ej rano i o 4 ej po 
południu.

— Na Sobotmem posiedzeniu oddziału tąnich ku-



chen przewodniczył Prezydent m. Warszawy Jenerał 
Witkowski. Naradzano się nad rozdzielaniem bez
płatnie obiadów w gmachu Tow. Dobr. w kuchni ta 
niej Nr I, na ulicy Freta, i w Izraelskiej na ulicy Dzi
kiej. Następnie delegowano członków: Łapińskiego 
i Żocho\\'skiego budowniczego do odnalezienia lokalu 
na nową kuchnię. Prezydujący przyprowadzenie do 
skutku wystawy gobelinów ofiarowanych przez pana 
Dębskiego, w Resursie Obywatelskiej, przyrzekł do
prowadzić do skutku, a nakoniec zaproponowano na 
członka oddziału p. Władysława Piątkowskiego, zaś 
na damy deżurne w kuchni Hej pp. Bergsohnowę 
Teressę, Bergsohnowę Izabellę, Centnerszwerową Ale
ksandrę, Cohnowę Eleonorę, Hertzową Felicję.

— W kuchni taniej pierwszej wydano w zeszłym 
miesiącu porcji całkowitych 8056, z tych na miejscu 
zjedzono 5096, wydano na miasto 1597, abonamen
tów całkowitych było 1364— półporcji 3026, tych 
spożyło na miejscu 2061, wydano na miasto 965, 
razem wszystkich 9569, czyli dziennie porcji 308|-.

— We Wtorek przypada u Izraelitów drugi dzień 
Nowego-Roku, a we środę post zwany Gedaljach.

— Tygodnik Ulustrowany donosi o śmierci Kon
stantego Rdułtowskiego, b. marszałka powiatu słu- 
ckiego. Zmarły położył zasługi w piśmiennictwie, 
umieszczając między inerni w Tygodniku Petersburg- 
skim artykuły filozoficznej treści. Oprócz tego na
pisał Przegląd filozofii powszechnej, dzieło zupełnie 
już do druku wykończone i przetłumaczył Sweden- 
borga De coelo et ejus mirabilibus et de inferno. Za
kończył życie w majętności Odachowszczyźnie, w gu- 
bernji mińskiej, powiecie nowogrodzkim.

— Kapa nad amboną w kościele Śgo Karola Boro- 
meusza, sprawioną została, jak otrzymaliśmy wiado
mość, z daru pewnej pobożnej damy. Wykonaną jest 
z blachy przez p. Rotha majstra blacharskiego, zawie
sił ją  zaś na dwóch krapsztynach żelaznych p. Mar- 
celli Kukowski majster kowalski.

— Z powodu Święta Narodzenia Boga-Rodzicy, lu
dek nasz powtarza następne przysłowie:

Przed Boga-Rodzicą, 
żyto przed pszenicą;

Po Boga-Rodzicy, 
durzyć się pszenicy.

— We wtorek, księżyc o godz: 7 m. 11 wieczorem, 
znajdować się będzie na równiku.

— We czwartek, rozpoczyna się jarm ark w Rado
miu i w Skępem.

— Wylśnie części ulicy Mazowieckiej asfaltem, 
ukończone zostało; dziś rozpoczęto takąż samą robo
tę na ulicy Królewskiej.

— Rzeczywisty Radca Stanu, Członek Senatu, Am
broży Zaborowski, powrócił w dniu wczorajszym do

arszawy.
— W szpitalu Sgo Ducha, w lipcu w r. b., zmarł 

Ignacy, 50-letni człowiek, zamieszkały w cyrkule X., 
z nazwiska niewiadomy. Kogoby on interessował, wi
nien dać o nim wiadomość.

Wykaz numerów Listów likwidacyjnych, z siód
mego losowania odbytego na summę 588,400, za dni 
kilka drukiem ogłoszony zostanie.

towarzystwo dramatyczne pana Okońskiego, 
w dniu 16 b. m., daje ostatnie przedstawienie w Brze
zinach, poczem wyjeżdża do miasta Tomaszowa Raw
skiego. Teatr brzeziński pomieścić może 200 osób.

— Pani Aurelja Pechkrantzowa, wyjeżdżając z W ar

szawy do Wiednia, zamierzyła ztamtąd przysłać usta
wy dla mających się u nas zaprowadzić kommissjone- 
rów, których instytucję dobrze uorganizowaną, zba
dała tam na miejscu.

— W Szczecinie, zmarł niedawno A. Mozes, który 
dwa razy bankrutując, spowodował ważne straty dla 
banku prywatnego właścicieli ziemskich na Pomorzu. 
Bank len ubezpieczył życie Mozesa na 90,000 talarów 
w niższych towarzystwach ubezpieczeń. Postąpienie 
takowe służyć może za przykład innym zakładom te
go rodzaju dla odzyskania strat poczynionych w fun
duszach.

— Mówiono nam, że pan Jung, właściciel kilku brO’
; warów w naszem mieście, zamierza wystawić trzy ol

brzymie lodownie, w których przechowywać będzie lód nie 
tylko na potrzebę swego zakładu, ale i na potrzeby 
miasta. W Paryżu o lód jest trudniej jak u nas, p°; 
mimo tego używają go w jatkach, składach ryb, jaj, i 
t. p. Przechadzając się po halach tak paryzkich, jak 
londyńskich, nie domyślamy, się że jesteśmy w środko
wym punkcie przedmiotów-, ulegających zepsuciu i za
rażających powietrze. Przepisy sanitarne zapobiegł)' 
temu. I

— Czy to nie kapitalne głupstwo, niszczyć złe piwo? 
to przecież i ono jest darem Bożym, niech go nam da
dzą, a pokażemy co umiemy,” mówił jakiś brzuchaty 
jegomość do kilku towarzyszy, stojąc z niemi na tro- 
toarze przed jednym z domów na ulicy Długiej, zkąd 
służba administracyjna miasta beczułkę wytaczała- 
Ten i ów połknął ślinkę zazdroszcząc rynsztokowi pły
nu, którym miał się niebawem zapienić, lecz jakież 
było zdziwienie, a następnie wstręt wszystkich, gdy 
ujrzano w beczce 3 pudy pekeflejszu w stanie zupeł
nego zepsucia. Panowie amatorowie piwa zaprosili się 
na kufelek bawara, dowodząc w drodze, że zniszczenie 
mięsa jest słusznem, ale do niedodarowania, gdyby to 
zrobiono choćby z najgorszym trunkiem, któryby mógł 
zaspokoić pragnienie tylu łaknącym gambrynusom.

— Wczoraj w Prado za rogatkami wrolskiemi spo
ro zebrało się osób, a przyczyniło się do tego zam
knięcie widowisk we wszystkich prawie innych le
tnich ogródkach. Puszczono trzy pyrotechniczne ba
lony. Baucis, Psyche i Estera. Małżonka Ahaswera 
najdłużej i najjaśniej świeciła zebranym gościom- 
W przyszłą środę mają być znowuż puszczone trzy 
balony, ale pod bardziej tegoczesnemi nazwami: Świą
teczny, Codzienny i Warszawski.

— Instytut lecznicy dla chorych sifilitycznych 
i skórnych, Doktorów: Podowskiego i Kadlera, zo
stanie otworzony, jak już o tern donosiliśmy, w po
czątkach miesiąca października.

— W początkach przyszłego tygodnia pan Michał 
Hertz, niedawno przybyły z zagranicy, mą dać kon
cert na fortępjanie w sali Teatru Wielkiego.

— W ostatnim numerze „Kłosów“ znajduje się 
drzeworyt podług fotografji Trzebickiego, przedsta
wiający zakład leczenia kumysem w Waszawie przez 
DD-rów Przystańskiego i J. F. Nowakowskiego urzą
dzony. W zakładzie powyższym znajduje się waga dla 
ważenia chorych i księga ze spostrzeżeniami lekar- 
skiemi, zktórej przekonać się można, że niektórym 
chorym w ciągu 6 tygodni kuracji przybyło ciężaru po 
9, 8, 7, 6,' i 5 funtów. Chorzy w oddziale chorób 
wewnętrznych w klinice Szpitala św. Ducha z polece
nia Dra Chałubińskiego leczeni byli kumysem.

— W czwartek, o godzinie 5 -ej po południu,



w mieszkania starszego p. Niwińskiego, w domu pod 
Nr 1346B na ulicy Mazowieckiej, odbędzie się ses- 
sja zgromadzenia tapicerów, pod przewodnictwem de
legowanego assesora, ławnika magistratu p. Dziu
bińskiego.

— Artykuł nasz zamieszczony w Nrze 194 Kurje- 
ra wytykający potrzebę urządzenia dla młodzieży 
aiieszkań zaopatrzonych w sprzęty i wszelkie potrze
by, w rodzaju hotelów (garnis) za granicą, znalazł już 
stosowne echo. Jeden z obywateli w Starem Mieście 
Urządził już pokoje tego rodzaju, a cena wynajmu 
z meblami, życiem, usługą i opałem wynosi miesięcznie 
rsr. 18. w  doniesieniu w dzisiejszym Kurjerze za- 
mieszczonem, podaną jest cena wszystkich szczegóło
wo pozycji. Upewniają nas, że kilku inych właścicieli 
domów ma wkrótce pójść za tym przykładem.

—  S p r a w o z d a n ie  z e s z ło  t y g o d n io w e  o zb o zu  i  p ro d u k ta c h .  
T yd zień  u b ieg ły  n ie  sp r o w a d z ił ża d n y c h  z m iu i  w in te r e s ie  , 
zb ożow ym  n a  ta r g a ch  za g ra n ic zn y c h  W  A n g lj i p om im o o -  
’'jaw ów  d ą ż n o ś c i k u  p o le p s z e n iu , o h r o ty  b y ły  o g r a n ic z o n e  
Po c en a ch  n ie z m ie n io n y c h . Z  B er lin a  z a z n a c z a ją  o b n iż e n ie  
cen  ż y ta  w c ią g u  ty g o d n ia  n a  o k o ło  2 ta l. W  G d a ń sk u  o - 
broty  w p s z e n ic y  ś w ie ż e j  b y ły  b ard zo  m a łe , z e s z ło r e c z a a  
Z aniedban a; c e n y  p o z o s ta ły  b e z  zm ia n y . Ż y to  z e s z ło r o c z n e  
i i ia ło  tr u d n y  o d b y t, p o m im o  o b n iż e n ia  c en  o  f l. 10 n a  ła s z -  
cie. N a  ta rg u  n a sz y m  d o w o zy  p s z e n ic y  b y ły  z n a c z n e , c en y  
p r z ec ię c io w o  o b n iż y ły  s ię  o 30  k . P ła co n o  za  g a tu n k i w y b o 
ro w e  w ag i w y ż sz e j  r s . 7 k . 80  do rs. 8 k o p . 10, z a  ta k ież
* wagą. z w y cza jn ą  rs. 7 k . 20  d o  rs. 7 k op . 6 0 , z a  g a tu n k i  
śre d n ie  r s. 6 k . t o  d o  rs. 7 k. 2 0 , za  ord yn . rs. 6 k . 16 d o  j 
rs. 6 k . 2 5 . N a b y w a n o  ta k  n a  p o trz e b ę  k o n su m cy jn ą  ja k  i d la  
C esa rstw a . Ż y to  przy  z n a c zn y ch  d o w o za ch  p om im o p o s z u k i
w a n ia  go  p r zez  l iw e r a n to w  o r a z  d la  w y sy łk i n ie  m o g ło  s ię  
u trz y m a ć  na  z e s z ło ty g u d n io w e m  sta u o w isk u , o b n iży w s z y  s ię  
w c e n ie  o  16 k.; p ła c o n o  rs. 4 k 2 0 - r s  4 k . 5 0. J ę c z m ie ń  
p rzy  śred n ich  d o w o z a c h  u tr z y m a ł s ię  w ce n ie , p ła c o n o  z a  
4 -r z ęd o w y  rs. 3 k, 30  d o  rs. 3 k op . 45: z a  2 r z ę d o w y  rs. 8 
k. 6 0  do rs. 3 k . 75 . O w sa c e n y  m ocn o  s ię  tr z y m a ją  przy  
ś r e d n ich  d o w o za ch ; p ła c o n o  rs. 2 k. 25 d o  rs. 2 k . 4 0 . R z e 
p a k  z im ow y  b y ł p o szu k iw a n y  po c en a ch  w y ż sz y c h , p ła c o n o  
rs 9 k . 75  do  10 r s .,  z a  r z e p ik  le tn i  p ła c o n o  rs. 8 d o  rs. 8 
k. 10. M ąk a  p o d n io s ła  s ię  w m n ie  o 25 k .  na w o r s t i c z y l i  
3 k. n a  p u d z ie . O k o w ity  c en y  m o cn e , n ie z m ie n io n e , p ła co n o  
r s .  l k . 20  do  rs. 1 k . 2 2 ’/ j  za  g a rn ie c . C ukier .  S p r z e d a ż  
ra fin a d y  w u b ieg ły m  ty g o d n iu  b y ła  o g ra n ic z o n ą  li n a  po* 
trzeb y  m ie jsc o w e . P ła c o n e  z a  H erm a n ó w , O ryszew , O strów  
p o l8 k ir s .  4 k . 5 — 10; z a  Ł y sz k o w ic e  rs 4 kop . 05; z a  D o -  > 
b rz e lin  i  M a y er h o ff rs. 4; z a  L eo n ó w , K o n sta n cję  i  E lź b ie -  
tó w  rs. 3 k . 9 2 ' / , ;  za  L e ś m ie r z  j  K y tw ia n y  rs. 3 k . 90; za  
M n iszew  rs. 3 k . 8 2 7 j -  Z a  m ączkę, b ia łą  m ie lo n ą  i w k a 
w a łk a c h  w p o jed y n czy ch  b e c z k a c h  rs 3 k. 75 — ra. 3 k. 80  
za  k a m ie ń  24  fu n t. l i  e łna.  I n te r e s  w e łn y  w c h o d z ić  z a c z y 
n a  u  n a s  w n o w e  sta d ju m .. P o  k ilk o le tn im  z a sto ju  w ty m  
p r o d u k c ie  o b ja w ia  s ię  s iln a  c h ę ć  k u p n a , k tó r a  przy  o g ó l
n ym  b ra k u  z a p a só w  (w s to su n k u  la t  z e s z ły c h )  n ie  m o ż e  b y ć  
d o s ta te c z n ie  z a sp o k o jo n ą . O b roty  u b ieg łeg o  m ie s ią c a  s ie r p 
n ia  w y n o sz ą  p r z e s z ło  1 ,5 0 0  c e n t .,  k tó r e  z a k u p io n e  z o s ta ły  
p r z ez  s p e k u le n t ó w  z B ia łe g o s to k u , k u p có w  i fab ryk an tów  
z a g r a n ic z n y c h , fa b ry k a n tó w  tu te jsz y c h  o ra z  z O zork ow a , 
T o m a sz o w a  i Ł o d z i .  P ła co n o  z a  śred n ie  60  — 65 t a l . ,  za  śre -  
d n io -c ie n k ie  7 0 — 76 ta l . ,  z a  w y so k o -c ie n ls ie  8 0 — 85 ta la r ó w ,  
G a tu n k i p r z e d n io -c ie n k ie  do  C esa r stw a  b ard zo  są  p o s z u k i
w an e . C eny  w y ż sz e  od  ja r m a r c zn y ch  o 5 — 6 ta l.

— W dniu zaonegdajszym. w cyrkule Jerozolimskim 
w domu pod Nr. 1556, w dowa Helena Kasprowicz, 
lat 36 mająca, nagle zmarła. Sąd dla wyprowadze
nia o tem śledztwa, zawiadomiony. — W cyrkule Bie
lańskim, przy reperacji domu pod N. 1796/b, robot- 
nik, dymisjowany żołnierz, Piotr Błaziński, spadłszy 
1-go piętra, skaleczył sobie mocno lewą nogę,—Ode
słany został do szpitala starozakonnych, — W cyr
kule Powązkowskim, w domu-pod Nr. 2288, zapa
liły się sadze w kominie, lecz ogień zaraz przez miej
scowych mieszkańców, bez uszkodzenia domu, uga

szony został.— W dniu onegdajszym, o godzinie 4 1/, 
z rana, w cyrkule Nowoświetskim przy ulicy Wróblej, 
w domu drewnianym pod Nr. 2876, wynikł pożar, 
który w' jednej chwili objął i sąsiedni również dre
wniany dom pod Nr. 1872, w skutku czego dachy 
i sufity na tych domach i bardzo wątłych oficynach 
w części zgorzały, w części zostały rozebrane, jak rów
nież jedna szopa zupełnie spaliła się.—Dalsze sze
rzenie się, ognia przez Straż ogniową wstrzymane 
zostało. Domy te były ubezpieczone; straty przez wła
ścicieli podane zostały: przez pierwszego na 5500 rs., 
a przez drugiego na 6000 rs., szkody przez lokato
rów poniesione, dotąd nieobliczone. O przyczynie 
pożaru zarządzono śledztwo Policyjne. — Przy gasze
niu pożaru Brandmajster 3-ej części skaleczony zo
stał mocno w twarz, ośmiu zaś strażników uległo 
również pokaleczeniom i ci po udzieleniu im pomo
cy lekarskiej, przv komendzie pozostawieni zostali.

(Gaz. Polic.)
— Dziś, jako w 30tą rocznicę śmierci Szymona 

Wyrzykowskiego, b. urzędnika, złożono w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego14 kop: 45, do rozporządzenia 
wykładającego naukę Froebla w Ochronie Xiędzą Bau- 
douina.

— Parasolkę znalezioną wczoraj w Dolinie Szwaj
carskiej, odebrać można w Banku. Szwajcar wskaże.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: 
Czernicki, hr. Siwers, z zagranicy i Hagrhan z Pe
tersburga; Gubernator Siedlecki Gromeka, z Siedlca; 
Tajny Radca Hagemejster, z Wiednia.

— Sekretarz Stanu Tajny Radca Gulkiewicz, wy
jechał do Petersburga.

— W dniu 9 września r. b. t. j. we czwartek, ja 
ko w bolesną rocznicę śmierci śp. Józefa Herknera, 
słąwnego medaljera b. mennicy warszawskiej odbę
dzie się żałobne nabożeństwa, w kościele Śgo An
toniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10 z ra 
na, na które pozostałe dzieci zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów. —6774— (11222)

— Ś. p. Katarzyna z Malinowskich Tomczycka, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramenta
mi, przeżywszy lat 35, w d. 5 września 1869 r., prze
niosła się do wieczności. W nieutulonym żalu pozosta
ły mąż wraz z siostrą zmarłej, zapraszają Krewnych,

I Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w d. 
i 8 b. m., to jest we środę o godzinie 5-ej po południu, 

z dolnego kościoła Ś-go Krzyża, na cmentarz powąz
kowski odbyć się mające. —6785— (11221)

I — Ś. p. Władysław Radziszewski, dymissjonowany 
1 Major Wojsk Cesarsko-Ruskich, kawaler orderów, 
; po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony SŚ. Sakra

mentami, w dniu 4 b. m. przeniósł się do wieczności,
! przeżywszy lat 37. Stroskani bracia, zapraszają Kre

wnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok, 
w dniu dzisiejszym, o godzinie 5tej po południu, z ko
ścioła Stej Anny Matki N. Marji P., na Krakow’skiem- 
Przedmieściu,, na cmentarz powązkowski; zaś na ża
łobne Nabożeństwo, w dniu 9 b. m., to jest we czwar
tek, o godzinie 9tej rano, w tymże kościele odbyć się 
mające. —6778— (11,206)

— dowa po Stanisławie Kryńskim wraz z dzie
ćmi składa najczulsze podziękowanie przyjaciołom i



kolegom ś. p. męża swojego za dowód pamięci, jakim 
uczcili miejsce ostatniego jego spoczynku.

— 6771—     -
— W sobotę o godzinie 7-tnej, w kościele Opieki 

Sw. Józefa, odbył się obrzęd zaślubin, pobłogosła
wiony przez JX. Ulaneckiego, nauczyciela przy Inst. 
Aleks.-Maryjskim, zawarty pomiędzy p. Józefem Ka
rolem Stejnauer, obywatelem z Podgórza w Galicji, 
a panną, Heleną Augustowską, córką Marcellego 
i Wiktorji z Słupeckich.

— W dniu 18 (30) sierpnia r. b., w kościele 
parafjalnyin Ś-go Stanisława w St. Petersburgu przez 
X. kanonika Leskiego, proboszcza Warszawskiej pa- 
rafji Ś-go Aleksandra, Assessora St. Petersburgskie- 
go katolickiego kollegjum, pobłogosławiony został 
związek małżeński zawarty pomiędzy panem Soterem 
Chałubińskim wdowcem, byłym radcą komitetu wła
ścicieli Listów Zastawnych Towarzystwa Kredytowe
go ziemskiego w Królestwie Polskiem, dziedzicem 
dóbr ziemskich Chociwek i Porady górne w powie
cie rawskim, gubernji petrokowskiej położonych, a pa
nią Zuzanną z Zakaszewskich Wyrwiczową, wdową, 
córką Narcyza i Karoliny małżonków Zakaszewskich, 
obywateli Ziemskich gubernji lubelskiej w St Peters
burgu przy matce zamieszkałą, synowicą Florjana 
Zakaszewskiego, właściciela dóbr Karasina i wielu 
innych w powiatach łuckim i kowelskim gubernji 
wołyńskiej leżących, zmarłego bezżennie przed kilku 
tygodniami w swych dobrach. —6727—

Częstochowa 5 Września 1869 r. — W Częstocho- j 
wie ruch wielki: wszyscy oczekują środy a z nią na- i  

pływu przyjezdnych gości. Śliczna pogoda budzi we 
wszystkich nadzieję, iż uroczystość środowa odbędzie 
się jak najlepiej. Kompanje pobożne bezustannie j  

przychodzą i są po większej części bardzo liczne. | 
W ogóle według zapewnień miejscowego duchowień
stwa, pielgrzymki do Jasnej Góry w tym roku bez 
porównania są czętsze i liczniejsze, niż dwóch lat po
przednich. Jasna Góra ogromnie zyskuje na pracach 
restauracyjnych obecnie dokonywanych. Główne wej
ście bąrdzo teraz jest porządnem po otrzymaniu bruku 
kostkowego i pokryciu ścian cementem. Restauracja 
bram jeszcze nie ukończona. Ale najpoźądańszym 
nabytkiem jest wybicie nowej bramy od strony zacho
dniej i usypanie porządnej drogi przez fossę. Brama 
ta przeznaczoną jest wyłącznje dla powozów, a wejście 
dawne służy tylko dla pieszych.

Od kilku dni przybył tu ze swoją kompanją pan 
Órtyński i dziś daje trzecie przedstawienie. Kompanja 
jego składa się obecnie tylko z szesnastu osób, lecz 
w tych dniach oczekują jej powiększenia. We Wto
rek grać będą „Pojęcia pani Aubray.“ We śro
dę zaś będzie „Stara Romantyczka“ i „Podstęp pana 
kapitana11. Spektakl środowy urozmaiconym będzie 
współudziałem dwóch artystów obecnie tu się znaj
dujących, a mianowicie: pana Ignatowskiego, śpie
waka i pana Władysława Lubińskiego skrzypka. P a
nowie ci, nie licząc zbytecznie na obfitość słuchaczy, 
których wcale skąpo jest w Częstochowie, ułożyli się 
z panem Ortyńskim o działanie wspólnemi siłami.

Na Starym rynku, szopa na niebiesko pomalowana, 
mieści w sobie, według słów afisza nalepionego, Te
atr mechaniczny p. Tarwitta, przedstawiający „Ko- 
ronaćją Papierza“ (sic).

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Z wyjątkiem dziennika „Le Public11 i „La Patrie '1, 

mowa księcia Napoleona w senacie, znalazła w całej 
prawie prassie powszechne uznanie, a opinja publi
czna uważa ją  za echo własnych swoich poglądów. 
Stałe przymierze cesarstwa ze swobodą, stopniowy 
rozwój obojga, jednej pod opieką drugiego stało się 
celem, do którego zwracają się wszystkie myśli i na
dzieje francuzkiego narodu.

Owoź w mowie księcia Napoleona są rzec można 
gwarancje, że odtąd cesarstwo nie zejdzie z tej drogi 
i że posuwać się będzie w liberąlnych reformach, aż 
do ostatecznych krańców, z mocnem atoli postano
wieniem nie przekraczania ich nigdy.

Książę Napoleon udał się temi dniami do St Cloud, 
gdzie miał półgodzinną konferencję z cesarzem. Treść 
mowy mianej przez księcia na posiedzeniu senatu 
przesłaną była cesarzowi i jak zapewnił książę naj
bliższych swych przyjaciół, zyskała zupełną jego po
chwalę, co nawet i „Constitutionnel“ potwierdza.

Dzienniki francuzkie pełne są opisów entuzjasty
cznego przyjęcia w Korsyce cesarzowej i następcy 
tronu. Oboje już powrócili do St. Cloud.

Przybycie w obecnym czasie marszałka MacMaho- 
na do Paryża, znowu ożywiło nadzieję stronników 
wojny. Lamią sobie głow'ę nad odgadnięciem powo
dów tego niespodziewanego przyjazdu.

Cesarz francuzów oświadczyć kazał marszałkowi 
Primowi głęboki żal, iż nie mógł go przyjąć w czasie 
bytności w Paryżu, oraz życzenie, iż pragnąłby wy
nagrodzić to sobie, gdy marszałek z Vichy powracać 
będzie.

Niektóre z dziennik ówr donosiły, iż rząd włoski ma 
zamiar rozwiązać Izby, a wtedy król wyda odezwę do 
narodu. Wieści tej rząd najkategoryczniej zaprzeczył; 
i rzeczywiście dlaczegóżby król włoski miał się uciekać 
aż do tak ważnego kroku? W obecnem położeniu Pół
wyspu nic nie wskazuje tej konieczności. Uspokojenie 
umysłów, popęd nadany wielkim pracom i przedsię- 
bierstwom publicznym, są to symptomaty, dowodzące, 
że Włochy starają się wejść na właściwą dla siebie 
drogę, a mianowicie drogę działalności przemysłowej 
i handlowej.

Hiszpański minister skarbu p. Ardannez zajmuje 
się operacją, która ma przynieść do skarbu 500 mil- 

jonów realów w przeciągu trzech miesięcy, a to pod 
bardzo korzystnemi warunkami. Operacja ta wszakże 
nie będzie bynajmniej nową pożyczką. Minister sko
rzysta bowiem tylko z upoważnienia danego przez 
kortezy jego poprzednikowi p. Figuerola, celem ze
brania funduszów.

Wszyscy członkowie rządu hiszpańskiego zgadzają 
się na to, iż koniecznie raz położyć trzeba kres nie
pewności położenia rzeczy, i uznają niezbędność wy
boru panującego. Najwłaściwszym z kandydatów 
„Imparcial“ uważa księcia genueńskiego. Ze swojej zaś 
Strony republikańskie stronnictwo, jak zapewnia „In- 
gualdad“ postanowiło, iż nie przyjmie na króla ani ża
dnego z Bnrbonów, ani cudzoziemców.

Czytamy w „Impartial", że telegraf donosi, iż wła
dze francuzkie nad granicami Hiszpanji otrzymały 
najsurowsze rozkazy internowania w głąb kraju przy- 
wódzców karlistowskich, jeżeliby jeszcze niektórzy 
w tamtych okolicach znajdowali się.

W Berlinie nakazanem zostało śledztwo, celem wy-



krycia osób rozpowszechniających fałszywe pogłoski o 
zdrowiu cesarza Napoleona, które takie wywołały 
wrażenie w tem mieście, iż w sobotę, powóz królewski 
nie mógł się posuwać z powodu tłumów zalegających 
plac i trotoar około giełdy, a zgromadzonych tam 
wiadomością, iż kursy paryzkie zuakomie spadły.

Prywatna depesza z Karlsruhe donosi, że wybory 
w badeńskiem już ukończone, i że stronnictwo pru 
sliie odniosło stanowcze zwycięztwo.

Pomiędzy warunkami wyliczonemi w liście wielkie
go wezyra do wicekróla Egiptu, znajduje się i ten, że 
niewolno mu zaciągać żadnych dalszych pożyczek 
w Europie bez zatwierdzenia rządu tureckiego. „Le- 
rant-Times“ powiada, że wicekról przybędzie w krót- 
ce do Konstantynopola i przyjętym zostanie w ten 
sam sposów, jak dotąd bywał przyjmowanym.

(W. T. B. Neue Pr. Ztng., Jour. des Dćb., France, 
La Libertć, Le Nord, Koln. Ztg.. Staats Anz., Neue 
Preuss. Ztg, Nordd. Allg. Ztg.)

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 5  Września, godz. 10 m. 3 5  w nocy.
Paryż. —  „Le Public” donosi, że cesarz czuł 

znowu wczoraj wieczorem niejakie znużenie, 
w skutku nocnego czuwania. Dziś rano pano
wało jeszcze wycieńczenie sił, pod wpływem  
burzliwej pogody. Postęp wszakże rekonwales
cencji, nieznacznie tylko przez to przedłużo
nym zostanie.

----------------------0O O 0§§00gxa-....................

L I T O Ś Ć  I t A I A H S I C l .

W wielkiej klatce pełnej ptaszków rozmaitego ga
tunku, znajdowało się w kąciku gniazdko słowików, a 
obok miseczka z mrówczeini jajami, i wołkami mącz- 
nemi, stanowiącemi dla nich najpyszniejsze jadło.

Dla obojga starych słowików więzienie było niezno- 
śnem: zdechły więc oba, pozostało pisklę, otwierające 
dzióbek co chwila, bo głodne.

Zlitowała się nad nim kanarzyca, ale robactwo, 
którem żywić je trzeba było, obudzało wi niej wstręt 
niepokonany.

Długo wahała się, chodząc, naprzemian od miseczki 
z robakami do pisklęcia, i od pisklęcia do miseczki. 
Nareszcie litość wzięła górę. Chwyciła w dzióbek ro
bactwo, i szybko zaniosła je pisklęciu, poczem jeszcze 
szybciej poleciała umyć dzióbek.

To powtarzała potrzykroć, a za każdym razem 
dzióbek starannemu ulegał oczyszczeniu; co większa, 
widocznem ociąganiem się, miną okazującą wstręt i 
prawdziwie mahometańskiemi ablucjami dawała do 
poznania, ile ją  to kosztuje.

Mały wychował się, kochał czule swoją żywicielkę, 
ale kanarek samiec, który znosił to wszystko, dopóki 
pisklę nie było w stanie samo sobie nieść pomocy, za
czął bić niemiłosiernie słowika, od chwili, w której 
mógł obawiać się, że wdzięczność jego dla kanarzycy, 
w inne, namiętniejsze przejść może uczucie.

Musiano usunąć go z k la tk i. . . inaczej byłby padł 
o fiar^ w ^ ą^ w d zięczn ośck ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

Redaktor, W. Szymanoicsld.

— Od kilku dni w Sklepie ogrodniczym Braci Bar- 
det ogrodników, przy ulicy Senatorskiej naprzeciw 
Kościoła Ś-go Antoniego, wystawione są okazy pro
duktów rolnych własnego hodowania na gruntach 
ich, położonych za Rogatkami Belwederskiemi, mia
nowicie: 25 odmian pszenicy; 8 żyta, 12 jęczmienia i 
19 odmian owsa. Wszystkie prawie te odmiany otrzy
mały na Wystawie Paryzkiej, medale złote lub srebr
ne, dlatego też zasługują na szczególną uwagę, a 
pokup ich na zasiew jest jawnym dowodem,^ że zie
mianie nasi potrafią ocenić co jest prawdziwie do
brem i pożytecznem, starając się o dobór najlepszego 
ziarna i podtrzymując sławę naszych okolic, nazywa
nych oddawna Spichrzem europejskim. — 6,769—

— Józef Bystrzycki, Lekarz wolno-praktykujący, 
mieszka przy ulicy Elektoralnej Nro 19, wprost szpi
tala Śgo Ducha. Przyjmuje chorych codziennie, z rana 
do godziny 9tej; po południu od 3ciej do 5tej; ubo
gich, bezpłatnie. (1—3) —6758— (11,202)

— Krzyżanowski Ignacy artysta muzyczny powró
cił z Krynicy i zamieszkał przy ulicy Wareckiej (Nr 2 
nowy) w domu Marcina Zalewskiego. * — 6786—

(11232)
— F .A rendt, Dentysta, powrócił z Zagranicy 

iprzyjmuje tak jak dawniej. Ulica Królewska, Nr.1068/9
(1—1) —6768—(11231)

— Wczoraj w wieczór powrócił z Petersburga na
czelny mechanik dróg żelaznych: Warszawsko-Wied. 
i Warszawsko-Bydgoskiej, pan Basson. Był on tam 
powołany w kwestji budowy nowych wagonów na po
trzeby wojenne. Dzienniki rossyjskie bardzo pochleb
nie wyrażają się o urządzeniu tych wagonów. W swoim 
cząsie podane zostaną bliższe szczegóły. Cieszyć się 
trzeba, że pan Basson, przyjmowany był w Petersbur
gu z tym samym szacunkiem, jaki sobie zjednać potrafił 
u wszystkich narodowości, przez swoją wiedzę i uprzej
mość w stosunkach towarzyskich. —6779—

m O M IE S IE N IA .

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą <1. K o ż a ń s h i ,

ULICA MIODOWA, POD NUMEREM 492.
Poleca wielki dobór Obić Papierowych, po cenach zu

pełnie nizkich. (2 — 6 ) — 6 6 5 8 — (7 , 8 9 2 )
mmmmmi

Skład Zegarków Genewskich,
M. J. AUGUSTYNO W ICZA.

W ielki wybór Kegurów ściennych regu
latorów rozmaitych fasonów i konstrukcji, po ce
nach bardzo umiarkowanych, Nr 4 i2a, dom W-go 
Beyera, róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmie
ścia. ( i i i— i —o) “ 671i r (l 4l ° l

Cena kopiejek 12,
25 A  PRZYK LEJENIE RULONU OBICIA  

14-to ŁOKCIOWEGO.
Pozostała wdowa py ś p Franciszku Rybickim 

Tapicerze pokojowym, zawiadamia Szanowna 
Publiczność, że jak za z jc ia  męża tak  i obecnie nie 
przestaje prowadzić fachu zleconego jej przez męża, 
a mając pewnych robotników; przy zawiadywaniu bra- 

; ta  ś. p Franciszka Rybickiego, praktycznego w tym 
zawodzie, wszelkie zamówienia spełnię z zaręczeniem, 
za akuratneść wy kończenia roboty z zupelnem zadowo
leniem Szanownej Publiczności. Ulica Długa Nr 578.

(2 — 3) — 6,657 — (IC984)

I



•X-A

N agrody  R s. 5 .
W dnin l (2 0 ) t>. ™ , w okolicach Placn T ea

tralnego, zginął P IE S  duży, zupełnie czarny, 
z długim włosem, miał siwą brodę, na piersiach 

trochę  białego i skórzaną Obrożę. Ktohy takiego Psa od
prowadził pod N r 460 przy ulicy Senatorskie!, do Sklepu 
Jubilerskiego, lub dał znać o nim wiadomość gdzie się znaj
duje, otrzyma powyższą nagrodę. W razie zaś przytrzyma
nia cudzej własności, będzie pociągnięty do odpowiedzialno- 
Ści sądowej. _______________ (3—3) — 6699—(l [ 127)

Skład J. Kaczyńskiego et Comp,,
przy ulicy Senatorskiej, Nr 47S£, dom Petyskusa,obok Kościoła, 
otrzymał C h u stk i H im alaya , R ypsy  i M ateria ły  
w ełniane, na Salopy, Szale i C h u stk i Szkockie, F la- 
nele białe, kolorowe i w deseń; łokieć poKop. 75. B arc h a 
n y  w różnych kolorach i deseniach, od Kop. 18 za łokieć; 
oraz Pończochy francuzkie (długie).

  (1—3) — 6781—(11 227)

Winogrona Węgierskie
słoukie, codzień otrzymuje

S k ład  A n t. S tępkow sk iego .
Także poleca świeże olbrzymiej wielkości 
A R B U Z Y .

Również zawiadamia Osoby które raczyły 
zamówić na kurację W in o g ro n a  B adeń- 
skie, iż takowych pierwszy transport nadej

dzie dopiero l5go Września r. b. («—o) —6592—(10891)

Towarzystwo Trzemy słowo-Handlowe

w  U L  A D O  W  C E ,
w W arszawie na  Placu Bankowym, 

dom JW . Hr,. Przezdzieckiego, 
sprzedaje l.ik iery, W ódki, Alkohol, Rumy, Żyt- 
niówkę, Octy, Wody Kolońskie, Krochmal i Her

b atę  chińską wprost sprowadzoną.— Handlującym odstępu
je  się rabat. (118—0) —7046— (15658)

Dom Spedycyjno-Komissowy,
J A N  H r . L E D Ó C H O W S K I, 

T lóm ack ie , N r  6 0 0 d  (5  n o w y ),
Zachęcony zupełnem zadowoleniem Osób, które przez po

średnictwo moje zaopatrzyły piwnice swoje w wyborowe ga
tunki W in a  B ordoskiego, mam zaszczyt podać do wia
domości, iż przed zimą dwa już tylko transporty, a miano
wicie pierwszy w ciągu b. m. W rześnia, drugi zaś w miesią
cu Październiku, wyprawione być mogą z  Bordeaux. P ra
gnący przeto korzystać ze sposobności otrzymania W ina 
z pierwszej ręki pochodzącego, raczą z zamówieniami po
spieszyć. (4—6) —6680 —(11090)

EańrykaTTystylaifflar1 ¥ 1111,
o 7 wiorst (1 milę), od Sochaczewa, 

od lat 8Su istniejąca, i znana ze swych wyrobów w całym 
kraju, otworzyła sprzedaż częściową A ra k ó w , L ik ieró w , 
S p iry tu só w , oraz wszelkich W ó d e k  słodkich, przy u li
cy Senatorskiej, w domu Wgo Bujno, Nr 2 ; o czem ma 

zaszczyt Szanowną Publiczność zawiadomić.
_______  ' (1—3) —6767 —(10382)

N auczyciel T ańców  Salonow ych,
zawiadamia Rodziców i Osoby iuteressowane, że 

, a .  udziela Lekcje Tańców tak  po domach prywat- 
nych, pensjach, jako też  w mieszkaniu własnem, 

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej, 
w domu W- Beyera. Nr 41 ia

Jak ó b  Z uberb ie r, A rtysta Teatrów W arsz.
 3) * —6687 — (3997)

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś, R O C Z N I C A  - P B Z E B I 1 D Z E H T £  8 l Ę  

L W A .
Jutro R O C Z N IC A  -  C IC H A  W O D A  B R Z E G I  

R W I E  — L E K C J A  $ P I E W l T
T B A T R  W I K L K I .

Ju tro  Widowisko bezpłatne, ŚPIEWKA F O R V I *
1 N A 1 A - B 1 Y E R T 1 S S E M E N T -  K A IY T A T A .

Dziś i codzieunie w D o l i n i e  R zw a |cn rek le J>
K O N C E R T  Orkiestry z eociu osób złożonej, pod dy
rekcją B. H S Ig e jjo ,  Królewsko-Pruskiego Kapelmistrza? 
z Berlina. Początek o godzinie 6ej wieczorem. Wejście 
Kop. 2 0 .—NB. We Środy i w Soboty Koncerty symfoniczne) 
na które wejście po Kop. 30. (78—0) —3894—

J u t r o :
1. Uwertura z op. „Egmnnt,“  L . Beethoven’a.
2. Wielki Marsz, J. Raff’a
3. ,,Visionen,“ walc Gungl’a.
4. Introdukcja z op. „Die Meisterainger eon Nflrnberg,11 

R. W agner’a.
5. Uwertura z op. „Król L ear," H. Berlioz’a.
6. Introduktion Schlummerlied, Liebesliedchen, i uroczy

sta gra duchów, z Szekspira ,,Burzy,“ Tanberta.
7. Wino, kobieta i śpiew, walc, Strauss’a.
8. „Offenbachiana,“ potpourri na melodje Offenbach’s
9. Uwertura z op. „Młyn na skale,“  Reissiger’a.

10. Concerthaus-polka, Bilse’go.
U . „Piękna gwiazda," pieśń, F . Kucken’a.
1 2 . Bravour Galop, SchulhoffV

(W razie niepogody, Koncert w sali).
W C z w a rte k , 9go  W rz e śn ia , B enefis Człon

k ó w  O rk iestry .
W Ś rodę, 15go W rześn ia , O sta tn i K oncert.

A I K A 7 A B  przy nlicy Królewsljie) Nr 411, dziś i
i l l j Ł A ł i A l t  dni następnych, Przedstawienia Niemiec

kiej Truppy Artystów, pod dyrekcją P. Leopoldyny v. Lukatsy,
Początek o godzinie 7’/, wieczorem. (75—0) —3995(6532)
D ziś: 1. „D ie 7 3  K reu ze r des H e rrn  von S tu- 

tzelberger." Krotofda w lym akcie. — 2 . . F ritzchen  
u. L ieschen." Operetka Offenbach’a—  3 . , Z undholz- 
chen zw ischen 2  F e n e m . J u t r o :  B enefis P . 
H erm anna F re d i’ego.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 25 sierpnia (6 września) 1869 roku.

Monety 1 Papiery.
Pół im perjały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 50 
Dukaty Hollend: rs. — k. — rs. 8 k. 47 V, 
Obligi skarbowe loo rs,. (prócz kup:) 
Listy Zast: 3 okresu, I  s. za  rs- loo 
Listy Zast: 3 okresu, II s. za rs. 100  
Obligi Towarzystwa Kred: Ziemskiego
Listy likwidacyjne za rsr. loo.............
Bilety Banku Cesarstwa z roku i860 
Nowa Ros: pożyczkę prem: z r. 1864 

„ ), „ z r. 1866
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: ’ Warsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ross: Dróg żelaz: 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Terespol: 
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej 
Akcje Kolei Zel: Fabr: Lódz: .
5%  Listy zastawne rossyjskie.

Żądanej Płacono
Ruble i hop: sr.

93
93

76

174
174

74

95
100 17

W artość kuponu bież: od L ist Z ast rs: — kop. 81V,
Od Likwidacyjnych rs. i kop: 5*/»

Berlin. W eksel 100 ta l: 2 m. rs 1 1 7 k — ra. 116 k 85 
Londyn 3 M. 1 funt st: rs: 8 kop: 4 rs. — kop. — 
P ir y t .  W eksel 2 m za 300 fr: rs : 96 k. 30  rs. — k. — 
If'ieden. Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 97 k. 65  rs. — k. —-

Jutro Kurjer nie wyjdzie.

»-^L,™akarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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DODATEK do K ill JERA WARSZAWSKIEGO Nr 196.
Poniedziałek.— Dnia 25 Sierpnia (6 Września). Rok 1869.

Wiadomości Literackie.
-  T y g o d n i k  U l u s l r o w a i i y ,  Nr 88 Serji a-ej wy. 

szedł z druku i zawiera: Grobisko w krupskim lesie (z drze
worytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polity zagranicznej; 
Nowy sposób oświetlania (z drzew ); Typy i  postacie ludo
we (drzew.); Zakład leczenia kumysem w Warszawie (z 2 
djzew.;; W klatce, powieść przez Elizę Orzeszkową (d c.); 
Korrespondencja Tygodnika Illustrowanego. z Berlina; Ry
sunki humorystyczne F. Kostrzewskiego (drzew.); Szachy; 
Kebus; Edward, sześć pieśni przez Wołodego Skibę (do
kończenie); Kronika zagraniczna przez J. I. Kr.; Korres
pondencja od redakcji. Dodatek nadzwyczajny; Synowa pa
stora Garlanda (d. c )

— K o rz y , Nr 34 wyszedł z druku 
trów; Pies, (Bajka); Głód i pragnienie, 
gospodarska o krowach nieustających; 
Różności; Myśli; Ogłoszenie.

i zawiera: D ó ł Ema- 
(dokoń.); Pogadanka 
Rady gospodarskie;

#
Kłl.ENIURZ (chromolitografiezny) \

1 1  W A I S A
MA BOH

— Gazeta Lekarska, p ism o tygodniow e p ośw ięco 
ne w szystk im  g a łęz io m  u m ie ję tn o śc i le k a rsk ie j , ta rm a e ji i

Wetei ' ,u a r j i w>sz*a 
r j -  J  *>ysk

*man ATacrio+pr w pt.prvnarii: O p o w sta w an iu  c ia-

z druku i zawiera: Prace oryginalne; 
oyskowa i racicowa u zwierząt domowych, podał 

Dr ~p" cź, cman, Magister weterynarji; O powstawaniu 
łek i Rozprawa uwieńczona złotym medalom przez

V  Szkoły Głównej Warszawskiej, napisał Jan 
w 7 . graniczna; Sześć wypadków nowotworów

de Kron.ka Za obserwacji Dr. Rozenthala, Docenta 
* mózgowiu. WedłuŁ stJreści} Taczanowski (C. d.)
Uniwersytetu Wiedeń, * ’ ez Dra Zieleniewskiego; Wia- 
Korrespondencja z Kryn. ie j .  Heyfelder i Hane-
aomości bieżące; 8. p. pn. , Frankfurcie. Dodatek: Farma-

K iS" sstiTn-* 1 HuMok“,“
arkusz 5 3 -ci, Gynekologji arkzs. * 81-___________________

ic

53*C1,

Tygodnik Mód, N e T s t z druku i za
wiera: Urywek z dzieła Alfonsa Kai. P ^  w dwóch
dróż po moim ogrodzie;11 Na prowincj > P' p a_
częściach przez Elizę Orzeszkową; Kor,. P - l ld.
ryża; Pogadanka; Ustęp z pobytu w do. «ue « r n“® "  >
Przegląd muzyczny; O ubiorach. Do tego 
się dodatek arkuszowy z drzeworytami. P re ^ u m e ra ta  iygo

-     - —'■* •  -----  1 l S  t 1dnika Mód wynosi w Warszawie, na kwartai • • •
Na stacjach pocztowych w Cesarstwie, Krolest > 
nicą i w Redakcji kwartalnie rs. 2 k. 50, półro.' >

rocznie rs. 1 0 .________________________      .__

Księgarnia i Skład Hut Muzycznych
p,„ 5?22fK

poleca wszelkie

K S I Ą Ż K I  S Z K O L H E ,
(6 — iO)__________  — 6339-------- ------

K S I Ą Ż K I  S Z KO L H E
dla wszystkich Zakładów Naukowych w językach: ru sk im *  
p o ls k im ,  f r a n c u s k im ,  n ie m ie c k im ,k x m v C E G O  
e r e c k im ,  do nabycia w Księgarni M A U R Y C E G O  
S r G E I & R A N D A  ,  przy ulicy Krakowskie-Prztdmie- 

ście, i>Jr i nowy, naprzeciw Posągu Kopernika.
(6—6) * —6079—________

Taryfa Domów Miasta Warszawy,
wydania

W .  D Z I E R Ż A N O W S K I E G O .
Nacz.elnika Wydziału Informacyjno-Adressowege, 

nłnżona n; ̂ praktyczniejszym sposobem, to jest porządkiem 
wh bvnotecznych, z zamianą tychże na nowe policyjne, po
działem miasta na Parafje, Cyrkuły policyjne i admiwstra- 
cvine oraz; Okręgi sądowe, z Listą alfabetyczną Właścicieli 
domów oraz Adressami wszelkich Władz i Instytucji, jest 
do oahvcia w Księgarni F. Hiisick’a, przy ulicy Senatorskiej, 
niorzeciwAo Pałacu Przymasowskiego, iw  Wydziale Adresso • 
wym, w nuwo odbudowanym Ratuszu. .. (2 -5 ) —6726—

I8W .
#  Przedstawiający allegorycznie sztuki piękne; po dłu- 
\  giej przerwie wyszedł na widok publiczny i jest do 

nabycia u wydawcy w Zakładzie Artystyczno-Lito- 
g  graficznym i Fotograficznym na Krakowskiem-Przed- 
% mieściu, pod Nr 52, przy Skwerze, oraz we wszyst- ś  

$  kich znaczniejszych księgarniach i składach materja- 
g  łów piśmiennych w Warszawie i na prowincji po ce-
> nie kop. 50. #

Osobom biorącym tuzinami odstępuje się stosowny X  
\  rabat. (2—3) —6,734— ^

PnMiczne Prelekcje Szleideria.
P relekcja  p ierw sza: O Starożytności rodn ludzkiego, 

przekładu T. S., wyszła nakładem Księgarni A leksandra  
S zleifstein ’a , Krakowskie-Przedmieście, Nr 402, wprost 
Kościoła Śgo Krzyża. Nabyć można we wszystkich Księgar
niach w Warszawie i na Prowincji. Cena Kop. 1 0 . Prelekcja 
druga za dni kilka opuści prassę. (2—3) —6619 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 2 (14) 

Września r. b , o godzinie I2ej w południe, odbędzie się 
w sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opie
czętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 19 
Września (1 Października) r. b„ do tegoż dnia i miesiąca 
1870 roku, wydzierżawienie possesji Nr 3031/2, w Warsza
wie przy ulicy Czerniakowskiej położonej, na rzecz zaległych 
podatków zajętej, od summy dzierżawnej na Rs. 316 usta
nowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji 
podanej. .

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, 
mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie li
terami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą po- 
stąpioną przez siebie summę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy 
Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na złożone w tej
że wadium w ilości Rs. 32, i na koszta ogłoszenia Rs. 10 , 
które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwró
cone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są 
do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d n ia ............... ..  • - podaję mniej

szą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierżawić pos- 
sesję Nr 3 0 3 1 /2 , w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej 
położoną, na rok jeden, to jest od dnia 19 Września 
fi Października) r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1870 roku, 
ofiarując za takową dzierżawę rocznie Rs. NN., (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta 
Warszawy wadjum w ilości Rs. 32, i na koszta ogłoszenia 
Rs. io, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, W i t k o w s k i  

Naczelnik Kancellarji, Edzltowlcckl 
(3 -3 )  —6343—(D. W  )



-  n  -

Rada Szczegółowa Opiekuńcza,
Szp itala  Śgo  Łazarza.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28 Sierpnia 
(9 W rześnia) 1869 roku , o godzinie 5tej z po łudnia  odbę
dzie się w kancellarji Szpita la  Sgo Ł azarza , przy ulicy 
K siążęcej przez opieczętow ane dek larac ję  a  po otworzeniu 
takow ych głośna in  plus między konkuren tam i licy tacja  na 
trzy le tn ie  w ydzierżaw ienie od i (13) Październ ika  r. b , do 
1 (13) P aźd ziern ika  1872 roku, dwóch piwnic m urowanych 
dotąd  na Skład  piwa baw arskiego zajm owanych od summy 
rocznej dzierżaw y rs: 350 rozpoczynająca się.

K toby przeto p rag n ął konkurow ać o wspomnioną dzier
żawę może codziennie wyjąwszy N iedzielę i Święta 
od 8mej do l i  rano, i od 3ciej do 5tej po południu, odczy
tać  w arunk i licytacyjne w K ancellarji Szpitalnej i złożyć 

n a  ręce N adzorcy wadium w kwocie rs. 15o.
O piekun Prezydujący

R adca S tan u  F erd . W erner  
Sekretarz  A . K rzew sk i.

(3—3) 1—6569 — (Dz W ar.)

R E J E N T  K  A~ N C E L L A R J I  
O kręgu K ozien ick iego.

P o daję  do publicznej wiadomości, iż na żądanie stron  
interessow anych i w sku tek  upow ażnienia P rezesa T rybunału  
Cywilnego w Radom iu, z dn ia  7 (19) Czerwca r. b. N r 1326 
R uchom ości do spadku  po ni gdy Ignacym  Osławskim Sę
dz in  Pokoju  i W łaścic ielu  D óbr Oblassy otw artego należące 
m ian o w ic ie : O brazy wysokiej wartości, pędzla Bacciarellego’ 
o ryg inalne, i innych celniejszych włoskich i niem ieckich m a
larzy ; znakom ity  zbiór Sztychów n a  s ta li i m iedzi oraz 
D rzew orytów  i L itografji, B ibljoteka sk ładająca  się ź 1,5 00 
przesz ło  toniów książek  przew ażnie serjo poważnej treści 
w rozm aity th  językach , K a re ta  i Powóz, Meble, Z egary  i 
Z egark i, L u stra , W yroby ze z ło ta  i ze sreb ra , Naczynia 
szk lanne , porcelanowe i fajans, A lem bik m iedziany, G a rd e 
ro b a  i B ielizna m ęzka, F u tra , rozm aite Ruchom ości crospo- 
d a rsk io  i N ączynia kredensow e, W ina i Miody sta re ; w resz
cie 14 sztuk ja łow nike , na gruncie wsi Oblassy, nad’ W isłą 
w Powiecie Kozienickim  G ubernji Radom skiej, w dniu 17 (29) 
W rześnia  r. b., przez publiczną licytację o godzinie t le j  
z  ran a  rozpocząć się , a  następnych dni, zaw sze od godzi
ny 9ej z ra n a , kontynuować się m ającą, więcej dającem n 
sp ized an e  będą.

W Kozienicach, dn ia  18 (30) S ierpnia 1869 roku.
F e lik s  K arasiew icz .

(1 — 21 — 66V1— (D. W.)

Są do sprzedania  K S IĄ Ż K I  nastę
pujące w opraw ie półskórkow ej, złocony- 

_    m i ty tu łam i, i .  „B ib lio tek a  W ar
szaw sk a" , każdy  ro k  z 4ck tomów składający się z lat- 
1841, 1842, 1843, 1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 1855,’
1856, 1857, i 1858, w zupełnym  kom plecie. 2 . P lany opi
sowe fortyfikacyjne rysunku odręcznego, pod ty tu łem  „ D e 
ta ils  de fortification  ex tra its  de M r Corm obtai 
gne“  z 26 planów sk ładające  się, użyteczne dla Iużynie- 
rów  W ojskowych. O m iejscu nabycia wymienionych ksią- 
ż ek  powziąść m ożna w R edakcji „K u rje ra  W arszaw skiego11 

(3—S) — 6398 —(10655)
Iń

_ j .
W  domu W g o  G rabow skiego, przy u licy  M io

d ow ej, naprzeciw  fila ró w , pod N r  4 9 5 ,  w  S k le 
p ie  daw niej W g o  G rabow skiego, z p o w o d u  zmia
n y  okoliczności,

odbywa się rzeczywista Wyprzedaż
f e h r v k ^ C H U S T ^  l ak°  t0 : P Ł Ó T N A  2 różnych  

?  t i e i  i cl a białych do nosa, B IE L IZ N Y
m ęzkiej ^ k i e j ,  oraz sto łow ej, PO  C E N A C H  

D A L E K O  N I Z E j  K O S Z T U .
'  '  — 6630 — (9647)

Biuro Nauczycielskie
H E L E N Y  N O  W O L E Ć  K I  E J

przy  ulicy K rakow skie-Przedm ieście N r 437, w prost gmachu 
. . dobroczynności.

Zaw iadam ia osoby interessow ane, iż nie przesta je  pośrC’ 
aaiczyć w w yborze osób, k tó re  w ykształceniem  swem nau* 
kowem i talen tam i zastosowane być mogą do prowadząc^ 
oię edukacji pryw atnej, lub w zak ładach  naukowych; obec
nie na liście kandydatek  do powyżej wzm iankowanych p ° ‘ 
sad mieszczą, się: Nauczycielki Polki z wyższem i średniem 
usposobieniem  naukowem , posiadające również muzykę;

rancuzk i, N iem ki, Nauczycielki, k tó re  prócz ojczystych 
posiadają  i obce języki, niem niej są do pom ieszczenia Nau- 
czyciele pryw atni, oraz Beny cudzoziemki. Podpisana przyj' 
m u je i zała tw ia  wszelkie tego rodzaju  zlecenia z sumienną 
sk ru p u la tn o ścią  rekom endując tylko osoby dobrze jej znane 
i za takow em i udziela w łasne poręczenie. Korrespondencja 
nadsy łana  do kan toru , winna być zaopatrzoną w e w n ą trz  
w m arki pocztowe na żądane odpowiedzi.

H elen a  N ow olecka.
(3 ~ 6) — 6,310—(2,707)

mP ierw szy  transport
Cebul Kwiatowych

oryginalnych

Z HAARLEM W HOLLANDJI,
A ko tu : H ja cy n tó w , T u lip an ów , N arcyzów , 
T ace to w , L ilji, Ż o n k illó w , A m ary lisów , 
G lad io lusów , A n em o n ó w , R an u n k u lów , 
T u b erosów , Ir is , C rocus, F ritillarji, C ol- 
ciucnm, Galantus i t  p ju ż  nadszedł w j a k  na j-  
1 od szych gatunkach do S K Ł A D U  N A S IO N  I  
C U K R U  J. G. B E R L IŃ S K IE G O  ,7rty  u lic?  
R ym arskiej w dom u H rabiego Przeździeckiego, N r 
471 lit. A, w prost B anku, p iąty  sklep od rogu ulicy 
Senato rsk ie j,, i sprzedaje  się podług cen tegoroczne
go katalogn, k tó ry  n a  żąd an ie  g ratis się udziela.

(3 ~ S )  — 6 6 1 4 — 111, 031)

ua&iram5iuinjB5ijmrBEUi5iimraM 
Młoda Niemka,

posiadająca język  polski i ruski, poszukuje miejsca B ony  
lub G ospbdyni na wsi, od lgo Paździ rn ik a  r. b.  Adres 
pod lit. P . K. I., proszę zostaw ić w R edakcji niniejszego 
Pisma. ( 0 - 3 )  - 6 6 8 4 - ( l I l l 9 )

D O I  Z D R O W I A
>
}
}
I
I

(Maison «le Nautć) 
N E U -S C H O N E B E R G  -  B E R L IN

T rzy  oddzielne zakłady lecznicze.
!■ N a cierpienia ciała. U rządzenie do kuracji 

w czasie zimy. (G ahinet pneum atyczny, ku racia  ser
w atką kąpiele, wody m ineralne, e l-k tryczność

2 . N ą  cierpienia n erw ow e
3 . N a  choroby um ysłow e
L ekarzem  ordynującym  je s t  R adca zdrowia D r Le- 

vinsteiu. K onsultacje najznakom itszych lekarzy B e rli
na. Z głaszania  się przyjm uje Biuro Z akładu  

M ~ 4 )  6,755 (11,21 2) J. S ch u lze .
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i
C
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LICYTACJA 
 _ _  5® frontowych

L ejb  Uwardji Ułańskiego Pu łku  Jego  Cesarskiej Mości, od-
h r l  ześni,‘ r - b i 0 godzinie i 2oj rano,

w bliskości Ł az ienek  na Placu przy  Szopach pułkowych, na 
rogu ulic Podgórnej i R ozbrat.

(2—2) — 6719—(D. W  )



—  m  -

Potrzebną jest

P A i i i i . i  .

u sp o so b io n a  z u p e łn ie  d o  r o b ie n ia  K w ia tó w , o s o b liw ie  Rói, 
Pj-ty tem  Uczennice d la  p rz y b y łe j  K w ia c ia rk i  z  P a r y ż a .—  
W iad o m o ść  n a  M a r s z a łk o w s k ie j  u lic y , d o m  S k w a rc o w a , p o d  

Nr 75 n o w y m , w m ie s z k a n iu  P a n i  E y s y m o n h t .
(3 — 3) — 6 5 5 4 — (1 0 9 2 4 )

~ ~
Uzd a tn io n a  d o  s z y c ia  K ra w ie c c z y z n y  i  B ie liz n y , o r a z  z u a ją -  
ca s ię  n a  G o s p o d a rs tw ie , p o s z u k u je  m ie js c a  ta k ie g o ,  a b y  
mogła w y je c h a ć  do  P e te r s b u r g a ,  g d y ż  j e s t  ó b e z n a n ą  z  ta m -  
N s z y m  z w y c z a je m . W ia d o m o ś ć  u  P . J a r o c k ie j ,  z a m ie s z k a łe j  

p rz y  u lic y  P iw n e j,  N r  92 , d o m  W . S łu p s k ie g o .
V y * (2 — 3) — 6 7 1 7 — (1 1 1 3 8 )

Z a g in io n e  z l i s t e m  d n ia  29  L ip c a  r .  b ., 
Prz  y o d s y ła n iu  d o  W a r s z a w y , R ew ers 
n a  rs .  135 k o p . 52 i p ó ł ,  o r a z  W ek sel 
n a  r s .  1 2 6 , w y staw i! n e  n a  im ie  i r z e c z  P. 

*1- R in g , p rz e z  P. E m i la  L in d e m a n u a ,  z te r m in e m  d w u m ie -  
8'§ c z n y m . Z n a la z c a  r a c z y  z ło ż y ć  do  M . R in g  u l ic a  b r a n c i -  
8zk a ń s k a  d o m  L a n d o b e r g a ,  p o d  N r  1 8 0 9 B , j a k o  n ie  m a ją c e  
śad n e j d l a  n ie g o  w a r to ś c i ,  g d y ż  j u ż  o  te rn  z a s t r z e ż o n o  g d z ie  
P o tr z e b a . (3 — 3) — 6 ,6 6 4 — (1 1 ,0 7 4 )

\SLSLSL JUUUUUUUL1A 3UL3L
^  OSOBA (b e z  ró ż n ic y  p łc i) , p o s ia -  ,
w i h i a c ł  kanital od Rs. 3 0 0 0 ,  m o - .

ż e  z a r a z  w e jść  w s p ó łk ę ,  b e z  p o ś re d -  ^  
n ic tw a  o s o b y  t r z e c ie j ,  d o  h a n d lu  k o r z y s tn e g o  ju ż ^  e - . 
gzy  s to ją c e g o . I n t e r e s s a n t  r a c z y  sw ó j a d r e s  z ło ż y ć  

® i w R e d a k c j i  te g o ż  K u r j e r a  p o d  l i t .  A . B . N r lOO. i
( 2 - 3 )  — 6 ,7 4 0  — (1 1 ,1 6 6 ) £

$ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ^
W  M ieś c ie  O s t ro w iu  P o w ie c ie  O s t r o łę c k im ' 

p rz y  s z o s ie  B ia ło s to c k ie j ,  12 w io r s t  o d  k o le i  
ż e la z n e j  S t. P e te r s b u r g s k ie j ,  s ą  3  DO M Y  
d o  s p r z e d a n ia  lu b  z a m ie n ie n ia  n a  Kolon.ję 
D o m y  t e  s ą  w d o b ry m  s ta n i e ,  c z y n ią c e  d o -

- ...... — — —  c h o d u  R s  7 5 0 ; p rz y  je d n y m  d o m ie  z n a jd u je
s ię  O g ró d  w a rz y w n y , a  p r z y  w s z y s tk ic h  B u d o fc le  g o s p o d a r -  
c ze . K to b y  s o b ie  ż y c z y ł w e jść  w u m o w ę , m o ż e  n a  m ie js c u ,  
lu b  l is to w n ie  a d re s s o w a ć  n a  I m ie  F e l i k s a  S z a b ło w s k ie g o , 
W O s t ro w iu .  ( 2 - 3 )  6 5 0 4  (1 0 8 6 8 )

D o  A pteki Pr. Fijałkowskiego, w W a r s z a w ie  
p rz y  u lic y  N o w o - S e u a to r s k te j ,  n a d e s z ły  z  A n g lji  b a r*  
d z o  u ż y w a n e  z a  g r a n ic ą

P A S T Y L K I u ła tw ia ją c e  t r a w ie n ie  (D ig e s tiv e  
d in n e r  t a b le ts ) :  z  r a b a r b a r u m ,  d w u w ę g la n u  s o d y , im - 
b i e r u  i  k a rd a m o n u .

P a s ty lk i  te ,  u ż y w a n e  s ą  z e  z b a w ie n n y m  s k u tk ie m  
w n ie d o k ła d n e m , o p ie s z a łe m  i  t r u d n e m  tr a w ie n iu ,  w y- 

, b o r n e  w  k u r c z a c h  ż o łą d k a ,  p o b u d z a ją  a p e t y t ,  u ł a t 
w ia ją  t r a w ie n ie ,  w z m a c n ia ją  ż o łą d e k ,  n a d a j ą  m u  p o 
t r z e b n ą  e n e r g ję ,  a  s p r a w ia ją c  ła tw ie j s z e  w y d z ie la n ie  
ś l in y  i  s o k u  ż o łą d k o w e g o ,  z a p o b ie g a ją  tw o r z e n iu  s ię  
n a d m ie r n e j  ilo ś c i  g a z ó w . L e c z ą  n ie s t r a w n o ś ć ,  b o le ś c i  
i  k o lk i  ż o łą d k a ,  s k ło n n o ś ć  d o  ro z w o ln ie n ia  i  u p o r c z y 
w e  d y a r je .  .

S ą  l e p s z e  o d  in n y c h  ś ro d k ó w  p re z e r w a ty w n y c b  ja k  
k r o p le  i p a s ty l k i  m ię to w e  i  t .  p . ł a tw e  d o  u ż y c ia  
z w ła s z c z a  w  p o d ró ż y .  C e n a  p u d e łk a  50  k o p .

(3 - 10) "

Student Szkoły Głównej,
z n a ją c y  j ę z y k i : r u s k i ,  p o ls k i ,  z a s a d y  f r a n c u z k ie g o  i  n i e 
m ie c k ie g o , ż y c z y  u d z ie la ć  L e k c je  U c z n io m  G im n a z jó w , lu b  
o rz y g o to w y w a ć  d o  ta k o w y c h .  A d re s s y  p r o s i  n a d s y ła ć  d o  
A n te k i  W g o  S a d k o w s k ie g o , ró g  D łu g ie j  i  B ie la ń s k ie j ,  lu b  
n a  u lic ę  F r e t a  S z e ro k ą ,  N r  2 5 3 /4  (12 n o w y ), d o  G o s p o d a rz a .

/ o  2) — 66 7 9  — (1 1 0 9 7 )

m h m n m m n m m
I  PIGUŁKI SCORDIUM, 3
S M a ś ć  d o k to r a  A n d r e  L e b e l ,  a u to r a  m o n o g ra -  #

f ji h e m o ro id ó w , u l ic a  d e  l ’E c h iq u ie r ,  N r  U  w  P a r y -  
t u .  K U R A C J A  R A D Y K A L N A  H E M O R O ID Ó W . ^  

A  S k ła d  w  W a r s z a w ie  u  A . F .  G A L L E .  W
M  (1 1 - 1 0 4 )  — 5 506 (9642)

• H O N M N H H H N
K o M  e s et H o a i  e

w  L O N D Y N IE , .
z a w ia d a m ia ją ,  ż e  Skład G łówny Lakieru A ngiel
skiego z ic h  f a b r y k i  p o c h o d z ą c y , z n a jd u je  s ię  w y łą c z n ie  
w D o m u  H a n d lo w y m  Franciszki T oeplitz Sukc.,
w  W a r s z a w ie  p rz y  u lic y  D a n iło w ic z o w s k ie j  p o d  N r  6 1 9 /2 0 , 
i t a m ż e  p o  c e n a c h  s ta ły c h  s p r z e d a je  s ię .

T r a n s p o r t  te g o  L a k i e r u ,  w r ó ż n y c h  g a tu n k a c h ,  n a d s z e d ł .
Franciszki T oeplitz Suk.

(4 . 6 ) — 65 9 8  —  0 0 9 6 9 )

N a  c a ły m  t e r r y t o r ju m  Dóbr F  a 1 e n t y 
l u twu z  p rz y le g ło ś c ia m i,  z a b r a n i a  s ię  P o lo w a ć , n a
«* W o d a c h , Ł ą k a c h ,  P o la c h  i  w L a s a c h ,  z  B ro n ią

--------------  i C h a r ta m i ,  p o d  u t r a t ą  B ro n i  i  P s ó w . O p ró c z
te g o  P a n ó w  p o lu ją c y c h  z C h a r ta m i ,  s ą d o w n ie  p o s z u k iw a ć  
s ię  b ę d z ie  z a  n a jś c ie  c u d z y c h  g ru n tó w .

(3 — 3 ) — 6 6 3 4 — (11010)

ŚWIECE STEARYNOWE
F A B R Y K I N E W SK IE J,

ćsa o t r z y m a ł  S k ła d  B r a c i  M A SZ K Ó W , u l ic a  K r a -  ^  
>I®B k o w s k ie - P rz e d m ie ś c ie ,  w p r o s t  b y łe g o  o d w a c h u w d o -  I g

m u  C e liń sk ie g o . N r  81 (4 4 8 / 9 ),.
(3 - 3 1  — 6 ,6 6 9 — (l 1 ,081 )

W  mieście Powiatowem i Fabrycznem 
[Łodzi, mającem do 30 tysięcy ludności 

jest do sprzedania:
DOi IimOWAFF,

z oficyną., zabudowaniami gospodarskiemi, wy
godnie urządzony, prawie nowy, z ogrodem 
i dwoma placami, pod budynki lub  fabrykę; 
niedaleko rynku  nowego; w arunkikupna b a r
dzo przystępne, wymagany szacunek w jednej 
trzeciej części, reszta może pozostać na lat 
kilka do w ypłaty, lub też cały szacunek na 
zamianę za summę hypoteczną na dom w W ar
szawie lub też nadobrach, szacunek rs. 
dochód z domu,dziś czyni rs. 500 oprocz pla-

C° B U ż s z a  w ia d o m o ść  n a  m ie js c u  w  Ł o d z i ,  p o d  N r  3 9 1 , lu b  
t e ż  w S z k o le  B ry g a d n e j  S e p e r ó w n a  P o w ą z k a c h  u  P o r u c z n ik a

S ie n n ic k ie g o . < » - » >   “ T®*® > ł  i

lii
PAKUŁY LMAKE

d o  c z y s z c z e n ia  m a s z y n  w  f a b r y k a c h ,  s p r z e d a je  Za- 
^ 1  j j j a d  R o ln ic z o - P rz e m y s ło w o - L e ś n y  
-•«* Ostrow skiego i Spółki,

U lic a  S e n a to r s k a ,  N r  4 7 3 d .
(3 — 6) — 6 ,5 5 5  — (1 0 ,9 2 7 )



IV

poruszane siłą gazu,
które uzyskały złoty medal na powszechnej wystawie Paryzkiej 1867 roku

poleca Biuro Techniczne

W Warszawie, przy ulicy Błługiej, i\r 586 lit. b
, - . , . Macbiny te, o sile V4, y2, f i 3 koni, konsumują tvlko 3*1

,sa. siłę jednego bonia, na godziny i to tylko 
f  'V Palnym biegu się znajdują; przy zmniejszonym *l»ic-

n!*, n f C gazu potrzebują, żadnego zaś w czasie spoczynku.
mają, wyższość nad lnnemi machinami tego rodzaju, że od razu mogą być w bieg puszczone bez rn  

L enfu  MarMnPat ‘ obsługi i nie pociągają za sobą wyższej premji assekuracyjnej przy u Ł i e '
i z T k ła d ń tn r  I vg T,e’ Stano'"lii oajtaii3zą i najdostępniejszą silę motoryczną dla rękodzielników warsztatów 

przemySł0wych “ ewielktch rozmiarów; zagranicą znalazły już szerokie zastosowanie'i p J w Iz e c h n i^

rf io n rm o /łh  hw A n-n... . I •

Pierwsza w Kroju Fabryka

O B U W I A
nmszynowego śrubowanego.

Wyroby swoje tak  z materjału krajowego jak  zagranicznego, 
sprzedaje po cenach przystępnych a stałych, w Pałacu Blanka 

obok Ratusza.
Ł. Ł u b 1 i  i i  g  h i.

______________ ' ) ______________—  6 7 5 6 — (6979)

Futro skunksy,
w bardzo dobrym stanie obszerne i długie jest do zby
cia za summę ostateczną rs. 75, (kosztowało rs. 1 5 0 ). W ia
domość przy ulicy Niecałej, N r l i  nowy, stróż mieszkanie 
W ska że .  (2 —  3) — 6,659  — (11 ,080 )

D o b r a  Ł ę k a w i c e ,
w Powiecie Nowo-Minskim Gubernji Warszawskiej położone, 
w dniu 28  Sierpnia (9 Września) r. b., o godzinie 2giej po
południu, sprzedane zostaną w drodze działów, w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie pod Nr 549. Licytacja zacznie się 
od summy B,s 15,871 Kop. 78, a wadjum w summie Bs. 
1,500 złozyć należy. W arunki tej sprzedaży przejrzane być 
mogą u Pisarza Trybunału Wydziału ligo, i u podpisanego 

w Warszawie pod Nr 549a zamieszkałego
W ładysław  Chęciński, Adwokat

 ________  O - 1)_____________ — 6757 — (O. W7.)

Subjekt Fryzjerski
jest potrzebny do Magazynu Fryzjerskiego F . H ildebrandt’a.

ulioa Długa- ~  Tamże je s t potrzebny 
dobrego wychowania, niemłodszy jak  la t lbście 

(2—3) — 6732— (11158)

aiBaapiaeaafl aa aaiaaa.
z Kapitałem Zakładowym Rnbli Srebrem 2,500,000.

cznvchrf Jl ^ ei ube?Pieczenia. wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i zaDaaów fahrv- 
r, gospodarskich, przeciw stratom od ognia, pod korzystnemi warunkami.

ścią. g“ °Wanie stra t 1 wyPłata  należności, odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybko-

postaiwwienieą ^ o m i? e ta Ŝ M d J a 0‘r arZ^St,a e- ®U8b’e“1> P0Z^ 0len*e Rządowej Instytucji Assekuracyjnej, stosownie do i a kom itetu  Urządzającego z dnia 6 ( 18) W rześnia r. z., nie je s t więcej wymaganemu
Biuro przy ulicy Flot* , . , „r Generalny Agent, SUKÓŁAJ EOTWjłDID.
(2 - 8 )  Elektoralnej w domu W-go Feldhausena pod Nr 4 (dawniej 74516), obok gmachu Bankowego.

— 6 6 4 0 — (16 ,601 )



W sku tek  umowy zaw artej m iędzy m ną, a  JO . Ks. Uchtom skim , F lig ie l A djutantem  J  C. W. W . K sięcia K onstan
c o  M ikołajewicza, Rzeczywistym  R adcą S tanu  Gromowem i R adcą Kollegialnym  Lwowem , zostałem  w yłącznie jedynym  
5* K rólestw o Polskie K om m isjonerem  do sprzedaży  wszelkich wyrobów upatentow anej W yksatynow ej fabryk i w St. 
Petersburgu.

P rzeto , mam honor podać do wiadoiUOiści publicznej, że otworzyłem  sk ład  powyższych wyrobów i że  wszelkie z le 
cenia i o b sta lu n k i tyczące się tego a rty k u łu , yaknajśpieszniej i na jakuratn ie j uskuteczniać b ęd ę .

Praktyczność i uzyskana ju ż  w St. P e te rsb u rg u  sława W yksatyny, jak o  m ate rji pod każdym  względem przew yż
szającej wszelkie inne dotychczasow e używane jiia te r je  nieprzem akające, a  odznaczającej się przytem  nadzw yczajną swą 
taniością, da ją  rękojm ię, że ten  nowy w ynalazek p rędko  i u  nas wyjedna sobie n a leży te  u z n an ie .

W yksatyna w rozm aitych kolorach, z p łó tn a , p e rk a lu  i m ate rji jedw abnej w y rab ian a , oprócz nadzw yczajnej 
tcwafbści, m a te  zalety, że jest lekką , m iękką, e la sty czn ą , g ładką, z obu stron  jed n ak o w ą , n iełam iącą się, n iepełznącą, 
^ p rz y p u sz cz a ją cą  moli, a  nadew szystko n ie p rzem ak a jącą . Z im na, upały  i wilgoć żad n eg o  wpływu n a  n ią  n ie  w yw iera- 
.)%• W szelkie plamy na niej, za pom ocą gąbki lub p ló c ien k a , wody i m ydła, wymywaj:ą się natychm iast, n ie pozostaw iając 
P° sobie najm niejszego śladu. W yksatyna sto so w n ie  do o b sta lu n k u  w yrabia  się  p rzezroczystą  lub nieprzezroczystą, 
? glansem lub bez takowego. W yksatyna podług g o tu n k u  używ a się: na  p a lto ty  od  deszczu, ta k  dla osób cywilnych 
jak i d la wojskowych, d la  konduktorów , s traży  ogniowej, na  u b ran ie  całe  d la m yśliw ych, n a  czapki, paraso le , bóty, trze - 
^iki, halk i portie ry , ro lety , m arkizy, nam ioty, altany, na  obicia m ebli, ścian, w n ę trza  powozów, statków , wagonów, wy
b ie lan ie  podłóg, d la szpitali, położniczych insty tu tów , n a  pokrycia  stołow e i t .  p.

SAMUEL LOWENBERG,
Ulica Żabia, pod Mr 949 (fl).

— 6,406 — (10,621.

NOWO ZAŁOŻONY 
px;zy ulicy Św ięto-Krzykiej,

’ 334 (nowy 23), praw ie 
na  jPtost ulicy Jasnej,

■  A B A Z f i . M E B L I
•JAW A O L S /iT

zaopatrzony je s t  w znaczny dobór różnych  j f f i e b l l , po
rządnej roboty, k tó re  sprzedaje po cek ach ja k  najum iarko- 
Wańszycb. T am że przyjm ują się O bstalunki, na  w szelkie 
Roboty T a p l c e r s l i t e ,  p rzerab ian ie  s ta ry ch  M ebli, M a te 
raców, zak ładan ie  firanek i t. p. M agazyn ten  egzystow ał 
poprzednio n a  K rakow skiem -P rzedm ieściu , w dom u G ro
dzickiego. (12 — 12) — 5979 — (9310)

' J e s t  do sprzedania

Parę Garniturów Mebli
^  m ahoniowych i  orzechowych, i stołów  w ła -

dnych fasonach po cen ie 'k o sz tu . T am że je s t  g a rn itu r m ah o 
niowy do sprzedania  wyścieła^}’, fotelikowej roboty  w ciemny 
rypg w pasy kolorowe, s k ła d a łb y  sl§- z K anapy, 2 F o te li, 
6 K rzeseł i S tołu, za  cenę osta teczn ą  rs. 160, oraz je s t  
także, Szafka do bielizny i S to lik  do k a rt. U lica Nowy- 
Świat N r 1271, nowy 7, m iędzy drogią Jerozolim ską a  p la 
cem Ś-eo A leksandra. S tró ż  w skaże m.'ejsce.

(2 - 3 ) — 6 672— (5512 )

Fortepjan Palisandrow y, o 7-miu o k ta 
wach, fabryki A. Hoffera, n o w tj konstrukcji; 
oraz Fortepjan Mahoniowy, o "m iu okta-

 wach, z tonem  mocnym i przyjemny’™, są do
sprzedania lub wynajęcia, za cenę bardzo p rzystępną . U li
ca Nowy-Świat, N r 1254, gdzie Z ak ład  Śtej M arty , w lt 'k a lu
ba dole N r 13. (2—9) — 6652—(6519)

Przy  ulicy Piwnej, pod N r 115, są do
*  sprzedania  różne  rzeczy, jako  to: Lampa

_ ,X-'japońska bardzo piękna, Kandelabry
— — masiw brązowe, Fortepian palisandrow y

* pół b latem  metalowym, różne  szklą angielskie i lanszaf- 
ty. W idzieć to m ożna codziennie od godz. 12 do 2 i o d  4 do 
6 p o p o łu d n iu ' (3—3) — 6,668—(11 ,075)

M A G A Z Y N  M EBLI
Zagranicznych i W arszaw skich, ^ 

w H otelu  Angielskim ,
_m a honor donieść Szanownej 

Publiczności, że M eble swe, k tó re  dotąd  zalecały się znaną  
Wykwintnością i gustem , obecnie tern jeszcze odznacza , iż  
sprzedaje  takow e po cenach bardzo przystępnych.

f10 —30) — 6402— (10674)

Eatoyka 
i Skład Mebli,

egzystu jąca od la t  w ielu przy ulicy Now y-Świat pod N r 1306 
(nowy 52), naprzeciw  A pteki W go Koopego, zaopatrzony zo
s ta ł  w ró żn e  G arn itu ry  M ebli z w łasnej fabryk i, urzędowej 
robo ty  w najśw ieższych fasonach. W łaścic iel postanow ił sp rze 
dawać takow e znacznie tan ie j ja k  daw niej, poręczając za  
trw ałość wyrobów. T am że przy jm ują  się  w szelkie obsta lun 
ki, p rz e ra b ia n ie  i odnaw ianie M ebli. — F . O staszew ski.

(3— 8) — 6460—110722)______

W  Z ak ładzie  W yrobów S tolarskich , przy 
ulicy E lek to ralnej pod N)r 795, wprost B an
ku, m ożna dostać ró żn y ch

M E B L I ,—  -        /
zupełn ie  wykończonych, z różnorodnych drzew  zagranicznych 
i krajow ych, do salonów, buduarów  i pokojów , z czem się 
p o leca— Ł. Bronisz. (3— 3) '  — 6477— (10779)

Do sp rzedan ia

R ó ż n e  I  e I d 1 e,
nowe 1 używ ane,

po cenach n izk ich :
Szesląg w iedeńsk i szabowany, Szesląg zw yczajny Pom padur- 
ka; G a rn itu r  orzechowy rypsem  kryty , G a rn itu r  m ahonio
wy, Szafa jesionow a na kolor orzechow y, B iurko m ahon io 
we, K om ody m ahoniowe i jesionow e, L o ż k a  jesionow e na 
kolor orzecliowy, Umywalnie, Szafki nocue do łóżek , Stoliki 
konsolkowe i zwyczajne, do k a rt, m ahoniow e i orzechowe; 
K rzesła  w yplatane, K redens n a  kolor, K red en s używany na 
jesion, z szufladam i; Sofka kątow a p aryzka , 6 N apoleonek i 
K ozeta p raw dziw ą skórą  k ry ta , używ ane; Serw antka je s io 
nowa, B ib łjo teka n a  ko lor orzechowy, używ ana, oraz W ie 
szadło jesionow e. — W iadom ość przy ulicy Chm ielnej pod 
N r 15 24  (nowy 6), czwarty dom od Nowego Swiatu, u  T a -  
o icera Golanowskiego. — Przy jm uje  tak że  na zam iany i 
n rzerab ia  Meble, oraz wszelkie Roboty T apicersk ie . 
r  (1—8)____________— 6T60— (1121 7)

W Magazynie Mód i Nowości
W. KRUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, N r 495 w p a ła cu  W W . G rabow skieh, 
zo sta ła  u rządzona

W y pr ze d aż
O KRYĆ i S U K IE N  dam skich wysortow anych, po ce
nach jak najprzystępniejszych.

(2 — 3) — 6,691 — (11,093)



P ozostaw iony je s t  do sprzedania  w S k ła 
d zie Fortepjanów  i P ianin  Zagranicznych  
L . F raenk la , przy rogu u licy  B ielańskiej i 

_  T łom ack iej, N r 599A B , Fortepjan palisan
drowy, bardzo m ało używ any, praw ie jak  zu p ełn ie  now y, 
z  jednej z p ierw szych  Fabryk tutejszych, o 7miu oktaw ach, 
z  całym  B latem  m etalow ym  i 4ma Szprejcam i, (krótki), naj
nowszej konstrukcji i fasonu, z tonem  pełnym  i silnym , za 
bardzo przystępną cenę. Oraz Pianino palisandrow e, tylko  
p a rę  m iesięcy  używ ane, praw ie zu p ełn ie  nowe, z p ierw szej 
fabryki zagranicznej, z  Angielską, m echaniką, o 7miu ok ta 
w ach, z  całym  B latem  i Szprejcam i, najnowszej konstrukcji, 
m ocno zbudow ane, bardzo ozdobne, z zaręczeniem  za  trwa
ło ść  na la t k ilka, z tonem  jak  rzadko pełn ym , silnym  i 
śp iew n ym , za  bardzo przystępną cenę. ( 2 —3) — 6633— (3771)m ą

Z powodu zwinięcia 0- 
RANŻERJI w dobrach Fa
lenty i w dokończeniu wy

przedaży rozmaitych roślin, a głównie 
pozostałych do 20 sztuk najpiękniej
szych egzemplarzy Kamelji, oraz Gra
natów olbrzymich Myrt i Drzew Cytry
nowych, takowe dla dogodności osób spro
wadzane zostają, częściowo do Warsza- 
szawy, i tylko w Warszawie sprze
dawać się będą, atopo cenach tak niz- 
kich że już niejednego kupującego znaw
cę zadziwiły. Ulica Rymarska Nr 471a 
nowy 2. (2— 6J — 6,635— (11,027)

S I R O P  P R Z E C Z Y S Z C Z A J Ą C Y
zć skórek gorzkich pomarańcz,

TA Ioflancm Potasu 
P a J .-F . LAROZE, ulica des Lions- S t - Paul, 2, w ParyUu.

Jodan potasu posiada niezaprzeczone własności krew przec
zyszczające, ale zarazem wpływa szkodliwie na organizm. W  
połączeniu zaś z syropem ze skórek z gorzkich pomarańcz, 
który zabezpiecza wolne odbywanie wszelkich funkcyi orga
nizmu, znosi sie łatwo i bez niebezpieczeństwa przez kaSda 
konstytuc ya. Łatwość dzielenia go na dozy, pozwala lekarzom 
stosować go łatwo do wszelkich temperamentów przeciw tuber- 
kułom, na raka, w chorobach skrofulicznych i syfilitycznych 
zadawinonych ; jak również przeciw gośścowi (reumalyzmom), 
na które jest nieomylnym specyficznym środkiem.

Dostać można w fVarszawie  w składach materyalów aptec
znych PP. Gallego i Spiessa; w Krakowie  w aptece P. Trau- 
czyńskiego; w Poznaniu w aptece P. doktora Mankiewicza; 

'( we Lwowie w aptece P. Piotra Mikolasch.

( 5 - 2 4 ) — 5059— (8281)

1 PRZECIW
Aptekarza LEVASSEUR.

L eczą  rzchło i n iezaw odnie najuporczyw sze a stm y .  
D ostać m ożna w P aryżu  u w ynalazcy na u licy  de la Mon- 

uaie 19; w W arszaw ie jed y n ie  w S k ład z ie  M aterjałów  
A p teczn ych  W go G alle’go i L udw iką Sp iessa .
______________ _____________________________ 1504— (3735)

I  A II C Z Y G I E I i K A
ję z y k ó w , angielsk iego, francuskiego, n iem ieckiego, literatu  
ry i m uzyki, zy czy  udzielać Lekcje na godziny za stó ł,
lub w edle umowy. U lica Z ło ta , dom P ani K orczkie, m ie sz 
kania N r 6. (3— 3) — 6423— ( 10671)

P||55,boulevart 
j y H  S e b a s t o p o l

w Paryżu.
J e * t  to  nieoceniony środek czyszczący i  przeczyszczający C Z Y S T O  

i ROŚLINNY, przyjemny i  ła tw y do zażycia, a niezawodny p rz e c iw  
ZATW ARDZENIOM, najuporczywszym NEWRALGJOM, ŻÓŁCI,

1 FLEGMIE ŻOŁ4DKA.
Pigułki Covin’a sę niezawodnej skuteczności przeoiw ZAPALE - 

, NIO M  KISZEK, ZAMULENIU ŻOŁĄDKA, MIGRENOM, ASTMIE,
| KATAROM, LISZAJOM, GOŚĆCOWI i PODAGRZE.

Zalety tych pigułek, daję się streścić w  paru wyrazach : p r z y w r a

C A J*  I  U T R Z Y M U J* ZD R O W IE.

Przy ich użyciu, nie potrzeba zachowywać djety, tak co do po!*r 
mów jak i napoi; jeżeli idzie o otrzymanie rozwolnienia, używa się je 

| przy jedzeniu, jeżeli chodzi o przeczyszczenie, bierze się je kładęc się 
1 spać.

Dostać można w aptekach Cesarstwa i Królestwa.
■'________________  (3 3 — 0)____ — 77-24— (20758)

Kantor Stręczeń Służących
w y ższe j i  n iższej k la s sy , o raz  na jm u  M ieszkań ,

J. KARCZEWSKIEGO,
w W a r ą z a w ię , pod N r  1 2 4 9  (57), przy ulicy 
N o w y -S w ia t , gdzie F o to g r a fa  Wgo B randla, od 

la t dziesięciu  egzystujący.
ma honor zaw iadow ić J J W W . i W W. Panów  i Panie, k tó 
rzy życzą  zm ienić słu żb ę od kw artału  Sgo M ichała, tak 
w W arszaw ie, ja k o też  i na Prow incji, aby raczyli wcześnie 
n ad sy łać  sw e żądan ia , gdyż z dniem  lszym  W rześnia roz
poczyna się god zen ie  Sług różnego rodzaju tak n iższej ja k o 
też  w yższej k lassy . Są do ulokow ania sk lepow e do m ydla
rzy, p iekarzy i tem  podobnych zawodów, k tóre już  są obe
znane z tem i facham i. T akże przyjmuje obstalunki na D rze
wo opałowi, tak rąbane ja k o też  i w sążniach . W ęgle ka
m ienne po cen ie sk ładow ej z akuratną dostaw ą, w skrzy

niach zam ykanych, w najlepszym  gatunku.
(3 — 3) — 6557 — (10S88)

Ł Ó D
po kop. 2 0  za pud,

sprzedaje się  przy u licy  R ym arskiej, Nr 743b, nowy 
N r 1. ( 3 - 3 )  — 6,629 — (11,021)

Dom murowany,
parterow y, z Ogrodem fruktow ym ,
i z dużem  podwórzem  zdatnym  na Skład, 
lub F abrykę jaką, j e s t  do sprzedania pod 
korzystnem i w arunkam i, bez pośrednictw a  

osób  trzecich . W iadom ość przy u licy  Inflanckiej pod Nr 
221 4 d, u  W łaśc ic ielk i domu.________(3 — 3) — 6 4 0 9 — (l  1019)

Potrzebną je s t

do szycia na m aszyn ie zu p ełn ie  uzdatniona.
U lica  M arszałkow ska, róg P różnej N r 75, dom Skw arcow ej- 
S tróż w skaże. (2— 3) — 6 6 7 4 — (1 1102 )

«- P A R O B K Ó W  
l ’O liW .1  R C Z N l i i i

z gór nadkrakowskich,
Ratai, Fornali, ale tylko żonatych, gdyż są 
pewniejsi jak bezżenni, a familje tychże mo
gą oddzielnie zarabiać na folwarku; kontrak
tuje i wysyła za poprzednią ugodą z admi
nistracją dóbr, Dom Kommisowo - Handlowy 
L. Sroczyńskiego w Krakowie, Rynek pod 
L. 36.

( 5- 6 ) -6 ,4 4 3 — (10,724)



Iowo otworzony przy rogu ulic Niecałej i Wierzbowej 
w domu Jenerała Witkowskiego,

W Y R O B Ó W  R O S S Y J S K I C H

JL SZEPIELDCrDfA &  C|OM P.

otrzymał następujące towary, z któremi poleca się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności

Wyroby kosmetyczne fabryki Petersburgskiej, pod firmą,: „Laboratorjum 
Chemiczne w Petersburgu; JPerfcale drukowane na suknie; 3*ecknle białe; bj" 
■na ponsowa na wsypki; Drelich na materace; lumkort w różnych kolorach; 
Pika biała; Dar cli any. Materje wełniane na suknie i na spódnice; Plancie 
w kraty i gładkie; ĘŁołdry wełniane; Płótno Jarosławskie; Męeasnifci i różne 
materj e na ubrania, dziecinne.

(2- 3)
CENY JAK NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

-6,701—(11,168)

Młody Człowiek, dził ostatnią
jesień i zimę w znaczniejszych Miastach: 

Wioch Północnych, szuba sposobności odbycia tam że podró
ży, i wciągu nadchodzącej zimy, jako Towarzysz lub Opie
kun, alboteż jako Nauczyciel dorastających Dzieci. Odbył 

część Kursu Nauk Uniwersyteckich i włada dokładnie 
bzykiem  Niemieckim. Wiadomość bliższą powziąść można 

Aptece T. Heinrioh’a, w domu Wżnej Brnnwej, dawniej 
'c tysbusa, Nr 473. (3—3) —6617— (1 1025J

PU G IL A R E S z niewielką kwotą 
Pieniędzy, z Biletem loteryjnym, zgubio
nym został z dnia 2go na 3ci b. m. Su
mienny Znalazca zechce oddać na Sewe- 

tjnów, do Instytutu Gimnastycznego, za nagrodą ile sam 
| ^ażąda. (1—3)_____________—6752—(1 1 178)

W Sobotę, dnia 28go z. m., w Saskim 
Ogrodzie, w Głównej Alei, pozostawionym 
został S Z A L  kaszm irowy podwój
ny, czarny, na 3ciej ławce po lewej 

stronio wchodząc od Żeiaznej-Bramy. Znalazca zechce go 
°dnieść do Rękawicznika w Paryzkim Hotelu, gdzie otrzy
ma nagrody Rs. 2 . (i —3) — 6 7 4 7 — (1 1 2 ir>|

Panionlra 13-Ietaia, urodzona w Paryżu i g jziepozosta- 
* d i i l K U a d  Wałado  1867, posiadając doskonale język fran- 
cuzki z akcentem paryzkim, życzy sobie przyjąć obowiązek 
do konwersacji języka francuzkiego, do Panienek wieku od 
la t 6 do 7, oraz dawać początki czytania i pisania. W iado
mość w Magazynie Ubiorów Męzkich u P. Batorskiego, uli
ca Trębacka, Nr 636 i 7, lsze piętro.

(1— 1) —6742—(9373)

A M M b  R E ST A U R A C JA  i Z A K Ł A D
| | B  P iw a B aw arskiego, „Z A C ISZ E "

- zwany, ped Nr 590, przy ulicy Długiej i
Podwal, znacznym kosztem w ciągu przeszło dwóch miesięcy 
wyrestaurowany i ozdobnie we wszystkich szczegółach od
nowiony, a dw a B illardy w obszernych Pokojach usta
wione zostały. Utrzymujący takowe, poleca się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności, zawsze chętnie wynagra
dzającej usiłowania dla Jej pożytku i wygody podjęte. 
P otraw y i dania z mięsa i ryb, świeżo i porządnie przy
rządzane, oraz wszelkie Napoje przy należytej usłudze 
podawane będą, a liczna i dobrana Orkiestra w Sali kon-, 
certowej, pod dyrekcją P. Karola Platera, codziennie 
godziny wieczorne Szanownym Gościom starać się będzie u- 
przyjemniać.— J. Brzezicki. ( i —3) —6754—(11169)

i j i i -
CHĄBTA C IIK JIItl DU CODEX.

Leczy renmatyzmy, liatnry, zadawnione zapalenk piersi, reumatyzniy w bio
drach, rany, oparzenie, spalenizny, odmrożeniu, nagniotki wszelkiego rodzaju etc.
Trąbki tego papieru całe kosztują 2 franki, połówki franka i opatrzone są podpisem F . t l  Altl) et III:A Y.Y. 
Papier ten zalecany je s t od la t 3o-stu, przez najznakomitszych lekarzy. Sprzedaż hurtowa w Paryżu, ulica Neuve 
S t Merry, 40. W  W arszawie w Składach M aterjałów Aptecznych PP. Ker. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. 

(16—24)     _     _  —3557—(2634)



WODY VICMl

w a r r a e

0PR1ETE

osa*
ka-Źródła rządowe nie są wszystkie jednostajne. W z ó r  k a p .włki ^ 

Użycie ich powszechne w medycynie jest następu- d | a e f  b u t e l k i  ^cb. 
jące: HraiMlc-C-rillc w chorobach wątroby i na- —
czyń żółciowych. Hopital i Hanterive we
wszelkich słabościach żołądka Celestinst Hau- 
terlve w tworzeniu się żwiru w ciele, w słabo
ściach pęchęrza etc. (przy żądaniach należy dokła- .........
dnie oznaczyć źródło). Pastylki ułatwiające Fac simile pastylków
trawienie ze soli naturalnych Vichy. $ole 
do pray goto wania kąpieli Vicliy w domu

|= wytworzone ze źródeł rządowych, pod nadzorem
f: rządowym.

W Warszawie u PP. Gallego, Grad emskiego, Dra Th. Heinricha 
Lilpopa, Mrozowskiegoc Lud. Spiessa i Sokołowskiego.

Administracja Censralna kompanji dzierżawców źródeł mineral
nych Vichy, 22  Boul. Montmartre w Paryżu.

Vichy przez rząd 
kontrolowanych.

-2352—(3391)

-  Żądają N A U C Z Y C IE L A  z patentem, dia 
 przysposobienia dzieci do gimnazjum, któryby ze

chciał jechać na prowincję. Bliższa wiadomość przy uliey 
Nowy-Swiat, Nr 21, w domu p. Turowskiego, .N r mieszka
nia 6 na dole. (1—1)_______ —6,765—(li,2 ię )_______

Jest do sprzedania Z E G A R  masyw bronzo- 
^wy pod szkło i Ż Y R A N D O L  brązowy w pó
łśrodku lampa kolorowa, obie tS sztuki bardzo 

rpiękne i w najlepszym stanie. Wiadomość u stró
ża domu Franciszka, Nr 404, przy Krakowskiem-Przedraie- 
ściu wprost Ś-go Krzyża.

(1 -1 )____________________ —6,764—(1 1,21 1)

M369 na Zielonym Placu I r  1369,
9 Pokoi, Przedpokój i Kuchnia z wszelkiemi wygodami do 
najęcia od Ś-go Michała. Wiadomość na miejscu.

(3—3) _______________ —6,661—(1 1,072)'

Do w yn ajęcia  od Ś -g o  M ichała przy ulicy Twar
dej, pod Nr 1 09 5 , za cenę przystępną 2 lokale na l-szem 
piętrze:

j) 4 Pokoje z Przedpokojem, balkonem, kuchnią, drwal
ką i wspólną gorą.

2 ) 4 Pokoje z Kuchnią, Przedpokojem, wspólną górą i 
drwalką. _  (3—3)______ —6,660— (n,065)

Do wynajęcią każdego czasu przy ulicy Rymarskiej, 
pod Nr 47  lh, wprost Zarządu Finansów:

A P A R T A M E N T
©  całego l-go piętra, składający się z 10 Pokoi, Ku-

® chni z antresolą, Piwnicy, Drwalni, z gazem i wo
dociągiem. Wiadomość w handlu Braci Lesser’ow. 

©  (3—6) —6,692—(10,721)

M ieszkania do w yn ajęcia  od Ś-go Michała przy u- 
ficy Widok, Nr 6 nowy u W. Lojko: Na l-em piętrze od 
rontu 4 Pokoje, Kuchnia angielska, Spiżarka, Piwnica, Pral

nia, i Góra wspólna, w mieszkaniu dwa wchody na głów
nych schodach gazowe oświecenie, .cena 300 rs. rocznie. Na 3 
piętrze od frontu dwa Pokoje kawalerskie, w mieszkaniu po
sadzka taflowa, ściany tapetowane, Piwnica na drzewo, 
schody oświecone gazem. Cena kwartalnie so rs.

(3—3)____________________ —6,656—(11,077)

na Krakowskiem - Przedmieściu, w blizkości Kościoła śg° 
Krzyża, z Szafam i, P u łk  am i, U rządzeniem  gazowe®)

jest do wynajęcia od lgo Października r. b. 
Wiadomość w Dystrybucji P. Moszyńskiego, w Pałacu H1, 

Potockich, o buk Księgarni Gebethnera.
(3 — 3)i______________ — 6620— (10689)

Jest do odstąpien ia z powodu wyjazdu

Sklep Mydlarski i Norymbergski,
połączony z K orzen n ym , egzystujący od lat dziewięciu 
Wiadomość przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 178, na iszem 
piętrze od frontu. _______ (2— 3)______ —6 7 2 2 — (11.16D

Na Stairem-Mieście, Nr 58, są do odnajęcia

Pokoje oddzielne, umeblowane,
miesięcznie, lub na czas dłuższy, wraz ze stołem, usługą 
i  opałem, za cenę przystępną. — Wiadomość na miejscu 

(1 — 3) — 675 9 — (11213)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania na przystępnych 
warunkach,

Sklep z Wiktuałami,
przy ulicy: róg Wspólnej i Kruczej, Nr 1651. Wiadomość
w Sklepie. ______________G —1) — 6741— (11214)

Dwa Lokale obszerne,
kompletnie odświeżone, 

przy u'Qcy Mazowieckiej Nr 1 3 4 7 /  (nowy 10),
1. Salon  obszerny i 9  Pokojów .
2 . Salon  obszerny i 8  Pokojów .
Do każde go Lokalu Kuchnia angielska i po dwie Piwni' 

ce, każdego czasu, lub od lgo Października r. b., do wy
najęcia. Wiadomość tamże u Rządcy domu, lub Stróża Woj
ciecha. (1— 3) — 6766 — ( 11218?

K R 0 A
dojna, młoda i zd row a,

z powodu zmiany miejsca jest do sprzedania 
Wiadomość, przy ulicy Ślizkiej pod Nr 1467, na iszem pię
trze, Nr 5 mieszkania.

_________'('4 — 3) —6693 —(11122)
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


